

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, w przesyłce pocztowej 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi w Ławowej nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
 Telefonu redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenuerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; oświadczeni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenuerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkurazowe po 6 centów od miejsca i wiersza.
 Inseraty przyjują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. a. Rue Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

JE. p. Minister spraw wewnętrznych przedłożył c. k. radę Namiestnictwa i sta-
 postę, Franciszka Olszewskiego z Wa-
 łowie do Jarosławia i c. k. starostów: Ju-
 lina Friedricha, z Jarosławia do No-
 wego Sącza; Józefa Mięsiowicza, z Ka-
 mionki do Wadowic i Eugeniusza Bene-
 szka z Mościsk do Myślenic.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krako-
 wie zamianował praktykanta przy c. k. są-
 dzie powiatowym w Krynicy Gustawa Ja-
 szkiewskiego i praktykanta przy c. k. są-
 dzie krajowym w Krakowie, Izidora wła-
 ściciwie Chaskła Reberna, bezpłatnymi au-
 skultantami dla swego okręgu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamiano-
 wała nauczyciela tymczasowego szkoły eta-
 towanej w Kabarowcach, Pawła Rychlew-
 skiego, rzeczywistym nauczycielem tejże
 szkoły; nauczyciela Władysława Górali-
 ka w Rabce, rzeczywistym nauczycielem
 szkoły etatowej w Rabce i nauczyciela rze-
 czywistego Józefa Antoniego Trznadla w
 Zaleszu, rzeczywistym nauczycielem 4-klaso-
 wej szkoły etatowej męskiej w Brzozowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 18 lutego.

Radykalizm francuski robi osta-
 tnią próbę z cierpliwością wszystkich
 umiarkowanych kół politycznych we
 Francyi. Próbą tą ma być wniosek o
 wydalenie z Francyi książąt domów
 panujących; za ostatnią zaś poczyty-

wać ją można dlatego, że z arsena-
 lu pomysłów radykalnych wyczerpano
 już wszystko, cokolwiek mogło mieć
 wzburzenie w ruchliwych rzeszach
 proletaryatu. Wszystkie propozycye i
 interpelacye, które od 16 stycznia, a
 więc od miesiąca przeszło, powstrzy-
 mywały władzę rządu i rze-
 czywiste zadania ciała parlamen-
 tar- nego, wnoszone były rzekomo pod
 pozorem gorliwości o dobro i całość
 republiki i jej rządu, a wszystkie ni-
 mo to godziły w ten ustrój i mogły
 podkopać tak formę rządu, jak gabi-
 net, gdyby nie umiarkowanie i cier-
 pliwość tych własnie sfer, które są
 wystawione na najcięższe zarzuty, po-
 dejrzenia i oszczerstwa frakcyj skraj-
 nych. Okres ten będzie można nie bez
 podstawy nazwać miesiącem zama-
 chów na gabinet i poronionych wnio-
 sków skrajnego obozu. Obecnie więc
 przygotowany jest w kołach par-
 lamentarnych tej samej kategorii
 wniosek o wydalenie książąt. Człon-
 kowie skrajnej lewicy sami przyznali,
 że uchwałę wniosku powzięto doraź-
 nie, że inicjatywa wyszła od bardzo
 szczupłej grupy, ale mimo to posta-
 nowiono wniosek wydrukować i roz-
 dać go deputowanym, nie postarawszy
 się nawet o dokładne umotywowanie.
 Pospiech ten jednak nie pomoże,
 a grupa inicjatorów zdradza wido-
 czny niepokój o los swego doraźnego
 wniosku z kilku przyczyn. Przede-
 wszystkim wniosek wydrukowany pó-
 dzie pod opinię parlamentarną komi-
 syi inicjatywy, a powtóre, znana jest
 dostatecznie postawa gabinetu wzglę-
 dem przedwczesnego wniosku. Mówią,
 że przyspieszenia życzył sobie i sam
 prezes gabinetu, ale, jeżeli to prawda,
 to p. Freycineta skłaniają do pospie-
 chu zupełnie inne pobudki. Chee on

niewątpliwie załatwić raz wszystkie
 sprawy, stwarzające przeszkody toko-
 wi normalnemu prac parlamentarnym,
 a w przekonaniu, iż w tej sprawie,
 która jest najjaskrawszą prowokacyą
 radykałów, wymierzoną przeciw u-
 miarkowanym i konserwatystom, może
 liczyć na poparcie tych ostatnich sfer,
 śmiało zapowiedział, iż w razie za-
 ślepienia i uporu czerwonej partyi,
 postawi kwestyę gabinetową.

Z powodu zwłoki, jakiej dozna
 wniosek przez odesłanie go pierwaj
 do komisji inicjatywy, naznaczają
 mu porządek dzienny w Izbie nie
 przedzej, jak z końcem bieżącego, lub
 na początku przyszłego tygodnia.
 Tymczasem nie ustają usiłowania
 umiarkowanych grup parlamentar-
 nych, ażeby skłonić inicjatorów do
 odstąpienia od wniosku, ale praca ta
 podobno pozostanie bez rezultatu,
 żywiły bowiem, które nastają na
 wygnanie książąt z Francyi, dają
 z uporem do osiągnięcia pożądanego
 celu. Mniemają, że w tłumach hała-
 śliwego proletaryatu miejskiego uro-
 sną na rzeczywistych obrońców idei
 republikańskiej i za jednym zama-
 chem zdołają obalić rząd tak niepa-
 tryotyczny i mało republikański, iż
 toleruje w kraju inne zapatrywania,
 oprócz zapatrywań i aspiracyj rzesz
 przedmiejskich. Zdaniem ich, obec-
 ność książąt w kraju jest hamulcem
 w urzędzeniu instytucyj republikań-
 skich, w reformach społecznych i
 ekonomicznych. Zaiste, zdumiewać się
 można, że przekonania takie podzie-
 lać i wygłaszać mogą ludzie inteli-
 gentni, którzy mieli sposobność prze-
 konać się, że konserwatyzm dzisiejszy
 we Francyi jest jedynym i zbawien-
 nym hamulcem zbrodniczych wybry-
 ków anarchicznych. Tak sądzi cała

większość umiarkowana, i w najbliż-
 szych, prawdopodobnie burzliwych
 obradach, na nią tylko liczyć może
 gabinet p. Freycineta.

Rada państwa.

(VII posiedzenie Izby wyższej.)

††† Wiedeń, 16 lutego. (Kor. Gaz. Lw.)

Prezes hr. Trautmansdorff zagaja po-
 siedzenie o godzinie 11, min. 35, przy nie
 bardzo licznem udziale członków; z pomie-
 dzy zamiejscowych członków Polaków obec-
 ny tylko pan Polanowski. Ministrowie
 przybyli z posiedzenia Izby poselskiej, do-
 kąd po części jeszcze przed końcem pose-
 dzenia Izby wyższej wrócili. Publiczności
 w lożach i na galeryach niewiele.

Prezes poświęca wspomnienie po-
 smierne zmarłym członkom: księciu-bisku-
 powi trydenkiemu Della Bonie i hr. Wid-
 mannowi, których pamięć Izba czei przez
 powstanie z miejsc.

Nowy członek, hr. Conrad-Eybes-
 feld, były minister oświecenia, składa przy-
 rzeczenie na konstytucyę.

Prezes oznajmia, że Najj. Pan ra-
 czył przyjąć adres uchwalony w odpowiedź
 na mowę od tronu.

Od rządu wniesiono projekty ustaw o
 pomnożeniu fideikomisów imienia Herber-
 steinów i Ludwigstorffów, tudzież o utwo-
 rzeniu fideikomisów imienia Wassilków.

Zabiera głos prezes gabinetu hrabia
 T a f f e, aby oznajmić Izbie o zamianowaniu
 p. Gautscha Ministrem wyznań i oświecenia i
 przedstawić go Izbie. — Nowy Minister uk-
 łon oddaje, na co Izba, powstawszy z
 miejsc kłoniem odpowiada.

Na porządku dziennym same wybory
 komisyjne. Z wyboru uzupełniającego do ko-
 misyi budżetowej wyszedł bar. Apfaltern;
 do politycznej bar. Wehli; do nowych ko-
 misyj wybrani są, mianowicie do ekono-
 micznej: hr. Blome, hr. Chotek, pp.
 Gögl, Habietinek, Hasner, bar. Helfert, bar.
 Kubin, hr. Larisch, p. Latour, hr. Monte-
 cuccoli, p. Moser, bar. Neumann, p. Plener,
 książę Sapieha i książę Thurn-und-Taxis;
 do fideikomisowej: hr. Buquoy, hr.

LISTY Z KRAKOWA

VII.

Czy naród chce wystawić pomnik Mi-
 ckiewiczowi, czy też pragnie z powodu Mi-
 ckiewicza postawić sobie samemu pomnik,
 uosabiający obecne, chwilowe położenie i
 wszystkie uczucia swoje?

Pytanie to jest dotąd jedynym ale wy-
 raźnym wynikiem całego przebiegu sprawy.
 Pytanie, które pozostało dotąd bez stanow-
 czej odpowiedzi, bo niedostatecznie zastano-
 wiono się, że jest ona przedewszystkiem po-
 trzebna.

Choćbyśmy przyznali, że podobne py-
 tanie, jest chorobliwym, to przecież, skoro
 staje przed nami, liczyć się z niem musi-
 my, a skoro stanęło na drodze prowadzącej
 do wystawienia pomnika, należy usunąć je
 za pomocą odpowiedzi, jeżeli się chce dalej
 śmiało postępować, do celu ostatecznego i
 końcowego, krokiem. Pytanie to zresztą nie
 jest przypadkową przeszkodą lub zaporą w
 dalszym pochodzie, wynika ono z anormal-
 nego, niezwykłego położenia społeczeństwa.

Nic więc dziwnego, że jest chorobli-
 wem. — Odpowiedź jednak na nie winna być
 względnie zdrową i męską; a będzie taką
 wtedy tylko, jeżeli, nie zrywając węzłów z
 teraźniejszością i rzeczywistością, sięgnie w
 przyszłość, której pomnik Mickiewicza stać
 się ma własnością, jeżeli pogodną treścią
 swoją wzniesie się ponad chwilowe bole i
 cierpienia, nie wyniosłe i hardo, ale z miło-
 śną dla nich wyrozumiałością.

Postawienie rzeźbie zadania, aby wy-
 raźnia i uwatdnia niezwykłe w najwyższym
 stopniu, wyjątkowe położenie narodu i u-
 czucia jego, a zatem położenie zawiłe i skom-
 plikowane, a uczucia zład mnogie i niezli-

czone — to bardzo nauczający i wybitny
 objaw, właśnie takiego stanu rzeczy, i tylko
 tym stanem rzeczy można go sobie wytłó-
 maczyć i wyrozumieć. Jednoś bowiem kla-
 syczna, jest niezbędnym i pierwszym wa-
 runkiem sztuki rzeźbiarskiej, zrodzonej na
 ziemi klasycznej i na niej jedynie potężnie
 i wspaniale wyrosłej. A dalej głównym za-
 daniem rzeźby jest otwarcie i uwatdnie-
 nie piękności kształtów, nie zaś duchowych
 aspiracyj, narodowych dążeń, history-
 cznych prawd, lub filozoficznych rozmyślań. —
 Żądać zaś od niej zaparcia się i wyzucia z
 tego, co stanowi jej istotę, jej treść, jej pię-
 kność i siłę, to żądać nadludzkiego poświę-
 cenia, którego pragnienie ma swój początek
 w nadludzkich nieszczęściach, to stawiać jej
 zagadkę na wzór tej, która samemu społec-
 zeństwu pozostaje do rozwiązania, a której
 słowa szuka ono dziś wszędzie i we wszy-
 stkiem, nawet w pomnikach, które chce
 wieszczom swoim stawiać. Widocznie i nie-
 zawodnie nie jest i nie może być zadaniem
 rzeźby, odnaleźć to słowo owej potężnej za-
 gadki, a podobne żądanie jest tem samem
 chorobliwym — ale ostatecznie istnieje ono
 i objawiło się jako oznaka czasu. — Zmie-
 rza zaś wprost, jak powiedziałem na po-
 czątku, do wystawienia pomnika nie Mi-
 ckiewiczowi, ale narodowi, do uwiecznie-
 nia raczej obecnych uczuć, cierpień i pra-
 gnień narodu, niż pamięci wieszcz i po-
 chodzeniem swem, zarówno jak celem, wkrę-
 cza smętnie choć zbyt śmiałym krokiem w
 dziedzinę niepodobieństw, w której tak czę-
 sto zropaczeni szukają pociechy.

Przeciwnie, pomnik dla Mickiewicza i
 dla niego tylko, należy do rzędu myśli i za-
 miarów zdrowych, prostych i jednolitych,
 odpowiednich zadaniom rzeźby i tem samem
 wykonalnych. Gdyby szło o wystawie-
 nie tylko pomnika Mickiewiczowi, nie py-
 tanoby się, jakim ma być; pytanoby się je-

dynie i starano o to, aby był pięknym i naj-
 piękniejszym, i wtedy, zgodnie z powoła-
 niem rzeźby i stopniem twórczości, jakiej
 jest zdolna, zgodnie z odwiecznymi jej i
 nieśmiertelnymi wzorami, szłoby w pomniku
 przedewszystkiem o postać Mickiewicza, o
 najdoskonalsze i najodpowiedniejsze odwo-
 zenie jej artystyczne, tak aby górowała wspan-
 niale nad akcesoryami i innymi ozdobami, aby
 mówiła wszystko, co pomnik Mickiewicza po-
 wiedzieć powinien, ale także i może. I wte-
 dy byłby to prawdziwy pomnik największe-
 go polskiego wieszcz. Sam przez się wy-
 mowny, sam przez się silny i nieśmiertelny,
 jak ten, którego pamięci miałby być po-
 święcony a świadczący o potędze duchowej
 narodu, który wieszcz wydał i o zdrowiu
 społeczeństwa, które w klasyczny sposób, swo-
 ją prostotą i czerstwością piękny, uczciwy
 go chciał. —

Mówię tu jednak tylko o zamiarze, gdyż
 oczywiście, aby godnie mu odpowiedzieć, po-
 trzeba artystycznego wykonania, które i
 zamiarowi i zadaniu by sprostało. —

Ale niezawodnie tylko podobny zamiar
 stałby na wysokości przedsięwziętego dzie-
 ła, wedle pojęć i tradycyi wytwornej sztuki
 i normalnych, czerstwych warunków ży-
 ciał społecznego, intelektualnego i narodo-
 wego.

Pomnik dla Mickiewicza i sztuka rze-
 zbiarska, oddana cała zadaniu uwiecznienia
 jego pamięci i postaci, godnie i pięknie!
 Oto proste acz niełatwe, lecz jedyne rozwią-
 zanie, właściwe w zwykłych ludzkich warun-
 kach. Skoro zaś z niemi nastaje gdziekol-
 wiek rozbrat, natychmiast powstaje coś po-
 dobego do buntu Cyklopów. — A anormal-
 ność położenia wytwarza nawet, jeżeli nie
 pomniki, to modele anormalne. —

Słusznie więc powiedziałem, że należy
 odpowiedzieć na pytanie na początku posta-
 wione. —

Jeżeli bowiem pomnik Mickiewicza, nie
 ma być pomnikiem dla Mickiewicza, jeżeli
 narodowi dla jego chwały i zadowolenia, nie
 wystarcza, jeżeli, nie chce powiedzieć, że
 w rozpaczliwym samolubstwie, ale w gorą-
 czkowej żądzy, pragnie koniecznie sobie sa-
 memu i swoim cierpieniom, przy tej sposo-
 bności, wystawić monumentalne świadectwo,
 to oczywiście stanąć musi pomnik, w któ-
 rym, nietylko Mickiewicz podrzędnie zajmie
 miejsce, ale w którym, z konieczności, sztuka
 rzeźbiarska zejść musi na plan drugi, u-
 znając swoją niemoc, a wystąpią w pierw-
 szym rzędzie, myśli, uczucia, pragnienia,
 dążenia, historyzofia, wiara teologiczna,
 zadania społeczne, narodowe, a nawet po-
 lityczne. I wtedy musi powstać coś ró-
 wnie niezwykłego w dziedzinie rzeźby, jak
 niezwykłym jest w świecie położenie społec-
 zeństwa. Zagadkowa teraźniejszość, wysta-
 wi zagadkowy sobie samemu pomnik.

Niepodobna rozumowaniem wkraczać
 głębiej w tę dziedzinę; ale należy stwier-
 dzić, że wystawione obecnie w Sukiennic-
 ach dwa modele pomnika, Gadomskiego i
 Riegera, podług szkicu mistrza Matejki, są
 wyrazem, uosobieniem i początkowem wy-
 konaniem owego zamiaru i ewentualną od-
 powiedzią w tym właśnie kierunku i zna-
 czeniu na zasadnicze pytanie. Należy to
 stwierdzić, gdyż tylko po tem, słusznie, bez-
 stronnie i z pożytkiem ocenić można będzie
 te dwa modele, które są, na teraz, ostatnie-
 mi słupami w pochodzie do wystawienia
 pomnika. —

Zamiarowi owemu odpowiedział nie-
 zawodnie wniosło i potężnie szkic Matejki,
 odpowiadają mu też wedle możliwości, rzeźby
 i dwa podług niego dokonane modele. Nie-
 podobna więc nagromadzić w jednej krea-
 cyi, głębokich i szczytnych myśli. Darmoby
 się ktokolwiek pokusił o większe w tej mie-
 rze bogactwo. Nic więc dziwnego, że ani

Fürstenberg, p. Habietinek, bar. Härdtl, p. Hasner, książę Khevenhüller, książę Karol Schwarzenberg i hr. Hugo Thraun; do traktatowej: p. Arneht, hr. Blome, bar. Gagern, bar. Hübner, bar. Hye, książę Metternich, baron Neumann, Revertera i hr. Gwido Thun.

Koniec posiedzenia o godz. 1. — Następne nienaznaczone.

(XXI posiedzenie Izby poselskiej).

+ **Wiedeń**, 16go lutego. (Korespondencya Gazety Lwowskiej). Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godzinie 11 minut 20. Izba dość licznie zebrana na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu z wyjątkiem Ministra obrony krajowej. Łoża i galerie przepelnione publicznością.

Od Rządu wniesiono projekty ustaw o odwołaniu się przeciw wyrokom wydanym przez władze wojskowe sposobem administracyjnym i o kredycie dodatkowym do prelmiminarza etatu Ministerstwa obrony krajowej w ilości 182.706 złr. na podwyższenie oficerom niższych stopni dodatku subsystencyjnego.

Nowo wybrany pos. Ghon składa przyrzeczenie na konstytucyę.

Izba przystępuje do porządku dziennego i podejmuje przerwany na posiedzeniu ostatnim wątek obrad w pierwszym czytaniu nad wnioskiem Coroniniego i Jacquesa o ustanowienie trybunału do spraw wyborczych.

Zabiera głos pos. Pickert jako mowca generalny za wnioskiem. Wśród wybuchów uczuć zadowolenia i wesołości swoich ścisłych kolegów, klubu „ostrzejszego tonu“, którym reszta lewicy niebardzo dziś porwać się pozwalała, mowca natrąsa się ze zdania mowy p. Hausnera, iż w czasie ubiegłego sześciolatka orzeczenia Izby o wyborach nie były jaskrawiej niesłuszne, niż na poprzednich sesjach Rady państwa. Przytacza unieważnienie mandatów trzech posłów z górnio-austriackiej posiadłości większej i wybór p. Puzyny. A ponieważ p. Hausner powiedział także, że terazniejsza Izba nie miała jeszcze sposobności zasłużyć sobie na nagany lub nieufność, przeto mowca, nie mogąc wprawdzie Izbie nie zarzucić, uderza na niezatwierdzone jeszcze wybory z Dalmacji. Że w pewnym okręgu w Czechach Niemcy wybrali posłem p. Heinricha, który nie idzie z lewicą, tłómaczy mowca tylko korupcyą (głosy z lewicy: Judasz! Judasz!), która już i do Czech się zakradła przy pomocy Rządu, drwi sobie z przemówienia pos. Kronawettera przeciw wnioskowi w taki sposób, że między mowcą a siedzącym niedaleko za nim pos. Kronawetterem przychodzi do sceny burzliwej wśród aplauzów klubu „ostrzejszego tonu“. Naśmiewa on się z demokratycznej logiki pos. Kronawettera, który tylko liberalnym Niemcom czyni zarzuty, iż za panowania swego nie zaprowadzili powszechnego prawa głosowania, a nie czyni go także słowiańsko-reakcyjnej większości, choć ta już sześć lat panuje. Nakoniec

przechodzi mowca do właściwego tematu swej mowy przy akompaniamencie coraz silniejszych wybuchów „ostrzejszego tonu“. Mowca powiada: Poseł Jaques na umotyowanie wniosku przytoczył także fakt, że „nawet największy naszych czasów mąż stanu niezdolen uchronić się szowinizmu narodowego“. Wiemy dobrze, że słowa te odnoszą się do kanclerza niemieckiego, a mianowicie do mowy jego z dnia 28 stycznia r. b., której z drugiej strony pos. Hausner użył jako argumentu przeciw wnioskowi, nazywając ją „mową smutnej sławy, która wszędzie, gdzie prawo i wolność nie są jeszcze czczemi słowami i przezwyjęzionemi skrpułami, wywołała oburzenie i zatrwózenie“, i widząc w niej niebezpieczeństwo dla konstytucjonalizmu, którego mężnym i rycerskim obrońcą okazał się nam poseł samborski. (Wielka wesołość na lewicy.) Było nam to niespodzianką, bośmy nie przywykli, żeby właśnie ci panowie z takim zapałem bronili wolności i konstytucjonalizmu. (Huczne bravo! i wesołość na lewicy.)

Jakkolwiek zgadzam się co do reszty na motywa, które pos. Jacques przytoczył za wnioskiem, w jego miejscu byłbym zamiast owych słów, coś innego powiedział, a mianowicie powiedziałbym: Wielki kanclerz niemiecki wobec występujących na jaw w Niemczech dążności polsko-narodowych, jakoteż wobec piętrzących się coraz bardziej fal nawałnicy słowiańskiej, uważał sobie za obowiązek zawołać na wciąż jeszcze obojętnych pod względem narodowym Niemców, aby wszechstronnie dzielnie czynami dowiedli narodowego usposobienia swego. (Huczne oklaski z lewicy.) W ten to sposób mowa wielkiego kanclerza byłaby była prawdziwie scharakteryzowana w duchu owych przelicznych wyborców niemieckich w Austrii, w których sercu owe dzielne słowa największego męża niemieckiego odezwały się tak potężnym echem. (Głosy z lewicy: dzielnie! dzielnie! — i huczne bravo!) Kto po narodowemu czuje i działa, ten nas pojmie, gdy powiemy, że ta manifestacya niemiecko-narodowego usposobienia ze strony kanclerza niemieckiego i współczucia jego dla nas w tem smutnym położeniu, witamy z radością (tak jest! bardzo słusznie! — i bravo! z lewicy), szczególnie właśnie, gdy ta manifestacya wychodzi od owego wielkiego męża, który stworzył cesarstwo niemieckie i sojusz jego z Austrią, a w którego ręku spoczywają losy nietylko cesarstwa niemieckiego, lecz i znacznej części Europy i świata. (Bravo! bravo! z lewicy.) Ci, którzy przed nami już czuli w sobie ducha narodowego, nie powinni nam tego brać za złe; ale p. Hausner, co prawda, byłby gotów w tym samym grobie, w którym chce pochować wniosek Coroniniego, zagrzebać także księcia Bismarcka i cesarstwo niemieckie. (Przeciągłe bravo! i oklaski z lewicy.) Ale na szczęście idei żadnej, a więc też niemiecko-narodowej pogrzebać nie można; i to jest nam wielką pociechą na przyszłość. (Bravo! bravo! z lewicy.) Jedno atoli z tego wypływa jasno, a mianowicie, że słusznie

twierdził kanclerz niemiecki, iż ci Polacy najzagorzalszymi są wrogami niemieczny, którzy z Niemcami pochodzą. (Przeciągłe huczne oklaski i głosy: renegaci! renegaci! z lewicy.) Ta mowa kanclerza niemieckiego nietylko u nas, lecz i u tych, w których inne uczucia wzbudziła, odbrzmiała potężnym echem. Tylko z jednej strony milezą, to jest wysoki Rząd mileży! Mileżał o wniosku tym, mileżał nawet wtedy, gdy ów wielki mąż stanu w sposób tak nienawistny zaczepiony został. Ale więcej jeszcze uderza życzliwa zgodność, jaką Ministrowie Taaffe i Dunajewski wywodom p. Hausnera okazali. A jeszcze niebezpieczniejszą wydaje mi się rzecz, że Minister Dunajewski na te słowa p. Hausnera już był przygotowany i naprzód już powiedział swemu koledze: „Teraz na Bismarcka kolej. (Przeciągłe głośne śmiechy na lewicy.) Zdaje się, że sojusz z Cesarstwem niemieckim istnieje już tylko oficjalnie i że na ławach większości i rządu wewnętrzne uczucia są weale inne. (Powszechne tak jest! tak jest! z lewicy.) Pojmuję, że większość chce podkopać ten wniosek, bo spodziewa się przez unieważnienie wyborów pozyskać większość dwu trzecich głosów wszystkich, a wtedy wiemy, co będzie — zamienienie Austrii na słowiańską. Że takie zamiary na prawdę istnieją, najlepiej tego dowodzą ilustracye, jakich sojusz między Niemcami i Austrią przy każdej sposobności od przeciwników naszych doznaje. Ten nienawistny niemiecki duch ujawnia się też ustawicznie. Dziennik Polski zamieścił niedawno artykuł niejakiego Jana Lama, który także z Niemców pochodzi, który to artykuł pełen jest najpodlejszych wyrażań o księciu Bismarcku. Przedstawia go jako pijanicę, upajającego się porterelem i koniakami, zachowującego się jak bydlę, jak zwierz drapieżny. (Gwałtowne wybuchy oburzenia na lewicy.) Tu mowca bierze do ręki Dziennik Polski i czyta, ale po niemiecku, ustęp z kroniki p. Lama, a to wśród ustawicznych wybuchów oburzenia lewicy, (Przech, dodzwoniwszy się spokojnie: He mi wiadomo, numer ten jest skonfiskowany.) Mowca. Nie wiem o tem, tyle tylko wiem, że ten numer szedł w Galicyi od rąk do rąk, jak widać z egzemplarza, który tu mam w ręku, bo jest pomięty. (Krzyki z lewicy: to podłość! to skandal! to dowodzi usposobienia Polaków! — Śmiech na prawicy.) Tak mówią o mężu, który stworzył sojusz niemiecko-austriacki, w którym my widzimy rękojmię pokoju europejskiego. (Ponowne wybuchy oburzenia na lewicy.) Jesteśmy na wszystko przygotowani. Niezależnie nie lękamy, my Niemcy; czy atoli Austria nie ma czego się lękać, to już inne pytanie (Huczne, przeciągłe oklaski z lewicy. Klub „ostrzejszego tonu“ i kilku „niemiecko-austriackiego“ eńsię się do mowy, żeby mu dłoń uściśnąć.)

Pos. Jacques, zabiera jeszcze głos jako wnioskodawca i zwalca wywody pp. Hausnera i Kronawettera.

Następują tak zwane sprostowania faktów. Pos. Klaietz prostuje twierdzenia pp.

Pickerta i Jacquesa, o wyborach w Dalmacji. Pos. Kronaweter odpowiada Pickertowi, że słuszny był zarzut uczyniony lewicą za czasów panowania swego, nie czyniła na rzecz rozszerzenia prawa wyborczego, a niesłuszny byłby zarzut taki, gdyby się go terazniejszej większości czyniła. Do uchwalenia ustawy o powszechnym prawie głosowania, potrzeba dwu trzecich głosów: takiej większości prawica nie miała, ale miała ją lewica. Na ubiegłej sesyi — powiada mowca — stawiłem wniosek, o uchwaleniu takiej ustawy, a z lewicy nikt go nie podpisał, tylko dziewięciu posłów młodocześnie a to było poparcie niedostateczne. Co do rzecz pewnego rozszerzenia prawa wyborczego się stało, to zawdzięczamy ministerstwu Hohenwarta i Taaffego. (Tronosek! bravo i śmiechy na lewicy.) Uczynicie i wy coś; a dopóki nie uczynicie, zarzuty uczynione będą słuszne.

W głosowaniu odrzucono formalnie wniosek Coroniniego, o przekazanie projektu jego osobnej komisji 149 głosami przeciw 130 głosom, a przyjęto wniosek Jaworskiego, przekazując rzecz wybranej na ostatnim posiedzeniu komisji do spraw dotyczących reformy wyborczej.

Poczem uchwalono ustawę o ulgach fiskalnych dla konwersyi długów hipotecarnych, w zmienionej przez Izbę wyższą formie w trzecim czytaniu.

Następuje drugie czytanie rządowego projektu ustawy o przejęciu kolei z Pragi do Dux i z Dux do Bodenbach w zarząd a ewentualnie i na własność państwa. Komisya wnosi przyjąć projekt.

Do głosu zapisali się: przeciw projektowi pp. Steinwender, Kronawetter i Lueger; za projektem nikt.

Pos. Steinwender: Sprawozdanie komisji nie zawiera nic z objekej czynionych projektów wśród obrad komisyjnych, dla tego muszę je tutaj powtórzyć. Kolej z Dux do Bodenbach jest to kolej dla przewożenia węgla, a więc pod względem dochodów swych o wiele więcej zawisła od kolejunkur, niż którakolwiek inna. Przeszkodą w kopalniach z zawieszenia roboty pracowników, z zalewów wodą i t. d. własnej kolejki wiele zaszkodzić mogą; toż dziełwozowe przedłużać się muszą coraz więcej, a z tąd dochody coraz więcej zmniejszają się będą. Zwrócono w komisji uwagę, że Rząd zupełnie zapomniał, iż w r. 1889 i 1890 zaczyna się opodatkowanie tej kolei, wskazanemu też na uderzającą okoliczność, że zamianowanie dyrektora ruchu w Pradze było przedmiotem umowy z radami nierzeczami towarzystw prywatnych; rzecz jasna, że ten urzędnik musi znaleźć się w kolizyi obowiązków. Nigdzieiniam wzmianki, czy zaliczka z skarbu, dana z powodu niedoboru, w r. 1892 będzie zwrócona, i że zastanawiać warunków przejścia kolei do skarbu po sześciu dopiero latach, i to na podstawie rentowności minimalnej, jakiej kolej ta nigdy nie osiągnie. To też oddane to w ręce samej kolei dowolnie i sztucznie podwyższyć rachunek dochodów roku 1894, który ma być decydujący o zobowiązaniach skarbu. Już te okoliczności powinnyby wystarczyć, aby odrzucić projekt rządowy. Ale zupełnie niekwalifikującym się do przyjęcia staje się ta umowa, gdy się ją pozna jako ostateczny wynik najproblematicznijszego i najobszerniej, jako ukoronowanie budowy największej spekulacyi. (Śluchajcie! słuchajcie! z lewicy) Komisarz rządowy powiadał w komisji, że Rząd nie troszczył się o to, czy ci lub owi akcyonaryusze doznają szkody. Z mojego stanowiska nie mam o prawda nie przeciw temu lekceważeniu akcyonaryuszy; ale dziwi mnie, że Rząd własnie przy tej sposobności tak sobie bagatelizuje akcyonaryuszy. (Wesołość na lewicy.) Pytam tedy: czy Rząd spełnił swój obowiązek względem najlepszej wiedzy? Aby odpowiedzieć na to pytanie, muszę sięgnąć nieco wstecz.

Tu mowca opowiada, jako kolei z Pragi do Dux przez wiele lat że się powodziło, tak, że w roku 1877 otrzymała milionową zaliczkę z skarbu. Już wtenczas poseł Neuwirth nazwał ją dojrzałą do przyjęcia maite konszachty uknto spekulacyę, żeby jej pozbyć się pod lepszymi dla siebie i gorszymi dla państwa warunkami; a ponieważ waz na przyjęciu kolei z Pragi do Bodenbach, przeto ułożono rzecz tak, żeby obie koleje narzucić państwu. Taki był uknuty systematyczny plan, który oto się powiódł. Ale i osobiste zachowanie się ministra handlu w tej sprawie mowca podaje krytyce, broniąc się z góry od zarzutu nielojalności tem, że minister zupełnie nie był przygotowany na usłyszenie tych zarzutów w pełnej Izbie. Opowiada mowca wspaniałą historję rokowań rządowych, przedstawiając rzecz tak, jakoby minister znajdował się był w potajemnych układach różnym instytucyj finansowych i osób podejrzanych, a opiera to na liście, napisanym przez mi-

Mickiewicz, ani sztuka rzeźbiarska nie górują tutaj, ale nawał uczuć, idei, oraz filozoficzne, historyczne i polityczne alegorye i emblemata. Geniusz, orzeł, dziewica, nadśluchująca co się dzieje w narodzie, lira, sowa, pęta, korona, szczerbiec, księga literatury słowiańskiej, Wisła, Niemen, Dniestr lub Dniepr, muszla, delfin, skała, druidyczny kamień, wieńiec laurowy! A ile jest gry uczuć, ile przeżyć, natchnień, westchnień, cierpień i nadziei rozlanych lub uwydatnionych w tych wszystkich postaciach i przedmiotach!... Trudno oczywiście naraz uchwycić, odgadnąć i powiedzieć... To cały świat myśli, to cały zastęp porywów. Pierwsze wrażenie, jakiego się doznaje w obec podobnej kreacyi, jest niemoce rzeźby w oddaniu tak obfitych, genialnych pomysłów. Drugie wrażenie jest następstwem logicznym zamiaru samego, oto że w pomniku, wystawionym narodowi i jego duchowemu, moralnemu i politycznemu życiu, że wśród szczegółów i myśli, mających różne strony tego życia uwydatnić i przedstawiać, podrzędne zajmuje miejsce postać wieszca, który w narodzie, sam przez się, stanowi epokę. Tak zatem, koniecznie i nieuniknienie, pomnik ma wszystkie wady swoich wszystkich zalet. Jest czemś nierównie więcej niż rzeźbą, ale warunkom piękna w rzeźbie, całością swoją, nie odpowiada. Jest raczej monumentalną kreacyą, powstałą z powodu Mickiewicza, niż pomnikiem Mickiewicza.

Wobec tego, wobec tej prawdy że pomnik ma się stać własnością przyszłości a nie zwierciadłem terażniejszości, że ma być rzeźbą a nie wzniosłą tylko fantazyą; odpowiedź na główne pytanie, nie może być wątpliwą. Pomnik dla Mickiewicza, winien być przede wszystkim pomnikiem dla Mickiewicza a świadectwem zaszczytnem dla narodu, dla stopnia jego wykształcenia i zdrowia; trwałemi bowiem są te tylko dzieła które nawet wśród choroby organizmu, zdrowych myśli i natchnień są płodem. Pomnik taki

musiałby być pojętym i wykonanym wedle odwiecznych zasad piękna w sztuce i w granicach sił i możliwości rzeźby, aby nie był poronionem dziełem; ale musiałby przede wszystkim swoją artystyczną wartością, zapewnić sobie i podjętemu przez naród zadaniu, odpowiednie w przyszłych wiekach miejsce i trwałość, nie tylko materialną ale i moralną. Taki pomnik zapanowałby i nad chwilowym położeniem i zwalczyłby pewne, może szlachetne, ale, powtarzam, chorobliwe dążenia. Słowem, stałby się stanowczą odpowiedzią. Pomimo zalet odznaczonych dotąd modeli a zwłaszcza, pomimo wykintnego estetycznego smaku, którym odznacza się model p. Dykasa, takiego projektu pomnika, któryby był stanowczą odpowiedzią na pytanie główne w kierunku i zamiarze wystawienia go dla Mickiewicza, dotąd nie mamy, i z tem też liczyć się przychodzi i z tem także, że, w braku takiego projektu, wzmagać się musi kierunek przeciwny i zamiar wystawienia z powodu Mickiewicza, pomnika historyczno-okolicznościowego.

A tymczasem w tym właśnie kierunku i zamiarze, którego ujemnych i ponuro-dziękich stron nie zapoznając weale, jest projekt największego dziś artysty polskiego; jest szkic, który ma niezaprzeczenie znamię lwiego pazura, jest szkic, w którym tkwi cząstka geniuszu owego artysty a w którym odzwierciedla się jego potężna indywidualność i wszystkie patryotyczne i wzniosłe porwy jego ducha; są nareszcie wedle tego szkicu dokonane modele, w których, pomimo olbrzymich i nawet nieprzezwyjęzionych dla rzeźby trudności, biegła ręka dwóch znakomitych artystów zachowała wiele z pierwsorzędnych piękności pierwowzoru.

Zmarnować w tych warunkach, te wszystkie czynniki i pierwiastki dzieła, byłoby zarówno nieroztropnem jak niegodnem postępowaniem. Pierwszym obowiązkiem jest zbadać stanowczo, czy mogą się złożyć na dzieło i zlać w pomnik? Drugim zadaniem

będzie, zastosować te czynniki i pierwiastki w ten sposób, aby, pomimo anormalnych warunków, wśród których zrodziły się i powstały i wbrew tym warunkom nawet, jak najlepiej, jak najpiękniej odpowiedziały, zlane w całość, wymaganiom sztuki, jej powołaniu a możliwości sztuki rzeźbiarskiej, tak, aby cała tkwiąca w nich genialność i potęga pozostały i górowały a ujemne ich strony i wybujały zbytecznie a może i nieco dziko fantazyi płody, o ile się da, znikły i nie raziły.

Tu by trzeba wejść w rozbiór modeli i ich szczegółów a rozbiór ten powtórnie doprowadził by do uwydatnienia ich pochodzenia, to jest owego zamiaru, o którym kilkakrotnie mówiłem. Przewidując zdarty się sposobność zastanowienia się nad tą ważną i dziś główną stroną zadania; tem więcej, iż istnienie dwóch modeli podług tego samego szkicu dokonanych, jeżeli charakteryzuje dosadnie naturę i istotę podjętego dzieła, to także wprost prowadzi do takiego zbadania szczegółów. Dziś ograniczę się na zapisaniu, że uchwały powzięte w poniedziałek na zebraniu pełnego komitetu, w obecności marszałka Zyblikiewicza, idą wprost w kierunku powyższego rozumowania; bo wyrażając uznanie i podziękę dla mistrza i artystów, którzy pod jego pracował kierunkiem, pozostawiają czas potrzebny do zbadania czy w ogóle na podstawie dwóch wystawionych modeli, pomnik okaże się ze wszelkich względów możliwym i otwierają wolne pole do działania w tym celu, aby pomnik, któryby z tych dwóch modeli i zamiaru, jaki ich tworzeniu przewodniczył, powstał, odpowiadał najlepiej i najwzniośle odwiecznym zasadom sztuki i aby tak użytkowane zostały pierwiastki z którychby powstał, iż by z nich osiągnąć największą możliwą sumę piękna.

nie 7 w sali kasyna miejskiego. Zarząd „Lutni“ zaprasza na tę próbę wszystkich czynnych członków chóru męskiego.

— **Stan powietrza.** Barometr idzie w górę. — Prognoza na dobę następującą, od godziny 12 w południe 18 lutego, według sprostżeń staeyi c. k. szkoły politechnicznej: Przy wietrze przeważnie południowym i średniej temperaturze dnia około —3°C., niebo zamglone, powietrze więcej niż miernie wilgotne, opadu nie ma, co najwięcej wcale nieznaczny. Prawdopodobnie nastąpi jutro wypogodzenie nieba.

— **Listem gończym sądu złoczowskiego** ścigany jest niejaki Stanisław Zawadzki, wzrostu niskiego, silnie zbudowany, lat przeszło 20 liczący, bez zarostu z małym wąsikiem jasno blond, o włosach krótkich, rzadkich, również blond, o czole mocno wypukłym, oczach jasno niebieskich, cerze twarzy czerwonej, piegowaty, mówiący po polsku, niemiecku i małorusku, niewymawiający dobrze litery p., który po dokonaniu kradzieży na szkodę Edmunda Zawadowskiego, dzierżawcy wsi Skobyłki, gubernii Wołyńskiej, powiatu włodzimierskiego, zbiegł 22 stycznia b. r., z rzeczami skradzionymi do Galicji. Skradzione rzeczy są: pewna ilość bielizny, znaczona literami E. Z., granatowy tużurek i także kamizelka, siwe spodnie do jazdy konnej, długie buty juchtowe do konnej jazdy, pończochy myśliwskie siwe z różnobarwnym szlakiem, ciemno oliwkowy paltot, rewolwer 6 strzałowy o rękojeści z kości słoniowej, wybijany złotem i srebrem, binokle teatralne w oprawie z kości słoniowej, czterkieski pas skórzany z 6 srebrnymi guzikami kaukaskimi, poszeweczka mała roboty szydełkowej, przedstawiająca ptaka rajskiego i dwie skórki z wydry, sześć łyżeczek srebrnych, nieznaczonych, dwie srebrne bransoletki, przedstawiające wężyki, brożka srebrna, przedstawiająca różę z listkami, brożka srebrna z napisem „Janina“, 2 brylantykiem, i kilka kawałków połamanego srebra i złota.

— **Podczas przesuwania wagonów** na stacyi kolejowej w Sniatynie, robotnik Ilko Czyborak z Załucza, dostał się między zderzaki i został tak silnie przygnieciony, że w kilka minut życie zakończył. Sledztwo wdrożono.

— **Wypadki na prowincyi.** Zamieszkał w Korniecu, pow. kołomyjskiego, małżonkowie Siegelwachs, powróciwszy do domu wieczorem, dnia 3 b. m., z targu w Kołomyi, zostali czterolatniego syna swego Gedalję, oraz 14-letniego chłopca Feiwa Ratha, który był przy nim, zamordowanych, kufer otwarty, a puszkę blaszaną, która wisała na ścianie, rozbitą. Poszlakowany o sprawstwo tej zbrodni, właścianin, Nykoła Antoniuk z Kornicy, przyznał się do winy. Zrabował on 14 centów! — Na folwarku w Grabinach, pow. ropczyckiego, służy Jan Kudroń i Mendel Schrank wszczęli między sobą kłótnię, przyczem pierwszy uderzył drugiego łopatą w głowę tak silnie, że tenże krwią oblały upadł na ziemię i wkrótce życie zakończył. Zabójca oddał się sam w ręce sądu.

— **Zapiski policyjne.** Skradziono samowar mosiężny rosyjski, wartości 5 zł.; sakiewkę z kwotą 7 zł., cwancygiem z Matką Boską, kartkami loteryjnymi i z kartką opłaty za psa. — Zgubiono kartkę zastawniczą zakładu zastawniczego i kredytowego l. 21.325, na 2 pierścionki złote, za 1 zł. zastawione. — Znalaziono chustkę czarną, harasową i sakiewkę z małym kluczykiem, kwotą 23 ct. i z stalowemi guziczkami, w-dorożce; kartkę zastawniczą banku ormiańskiego l. 14.955, na wypożyczonych 6 zł.

— **Generalny konsul angielski** w Warszawie, p. Maude, nieobecny od dłuższego czasu w tem mieście, jak zapewnia *Times*, nie wróci już na swoje stanowisko i zapewne przez czas jakiś posada generalnego konsula w Warszawie pozostanie nie zajęta.

— **Bianca Donadio.** Słynna ta i sympatyczna śpiewaczka, którą i Lwów dobrze pamięta, jeżeli wierzyć mamy włostkiemu dziennikowi *Lombardia*, przysposabia się obecnie w jednym z klasztorów we Florencyi do przyjęcia sukni zakonnej. Młoda jeszcze i piękna, postanowiła zerwać ze sceną i estradą, którym zawdzięcza tyle wspomnień, świetnych tryumfów i jak mówią, milion franków przenoszącą fortunę. Donadio nie była katoliczką. Była z urodzenia francuską i kalwiną; przeszła zaś na łono katolicyzmu w roku zeszłym. Wiadomość ta niewątpliwie sprawi wrażenie w sferach artystycznych.

— **Wyprawa naukowa.** Dnia 13 b. m., miała przybyć do Askabadu wyprawa naukowa rosyjska, wysłana w celu zbadania kraju Zaskapijskiego i północnej części Khorasanu. Komisję składają: dr. Radde, inżynier górniczy Konszin, dr. Walter, Brown i dwóch preparatorów.

— **Wykopalisko.** W wiosce Czebodorówce, w gub. chersońskiej, pow. ananjewskim, włoscianie rozkopali znajdujący się tam kurhan, i pod wielu warstwami kamienia znaleźli szkielet ludzki i kości, zbroje, oraz szczerokołoty duży pierścień.

— **Los misyonarzy.** Depesza z Zanzibaru, dnia 12 b. m., która otrzymał angielskie towarzystwo misyjne w Londynie, potwierdza dawniejsze doniesienie o straceniu biskupa Hamingtona i całego jego orszaku, liczącego 50

osób. Stracenie nastąpiło w skutek rozkazu króla Ugundy.

— **Bociany.** Korespondent *Gaz. Lub.* z pod Żółkiewki donosi, że przed parą tygodniami, w okolicy tamtejszej zjawilo się sześć bocianów, z których dwa osiedliły się w Wolce Żółkiewskiej, cztery zaś w Olechowcu. Właściciel Olechowca, każe stawiać na dachu naczynia z pożywieniem dla zbyt wczesnie przybyłych „wojtusiów“ i ma nadzieję, że ocali je tym sposobem od głodowej śmierci.

— **Najbogatszy człowiek we Włoszech,** książę Aleksander Torlonia, umarł przed tygodniem w Rzymie. Majątek, który pozostawił, oceniano na 180 milionów lirów. Z ogromnej swej fortuny, książę Torlonia robił za życia jak najszlachetniejszy użytek, zawiadując nim osobiście. Dobroczynność jego rzeczywiście nie znała granic. Sam żył prawie jak Spartanin, ubierając się aż do końca życia podług mody z r. 1830. Stwierdzono, że rok rocznie wydawał milion lirów na cele dobroczynne, a nie masz w Rzymie instytucji humanitarnej, którejby nie był założycielem lub protektorem. Pobudował też wiele świątyń i gmachów dla użytku publicznego, teatrów i t. d.

— **Sfinks w Kairze.** Turyści, którzy zwiedzali Egipt, jak i osoby znające ten kraj i jego osobliwości z opisów i rycin, z przyjemnością się dowiedzą, że w niedługim czasie sławny sfinks zostanie oczyszczony z piasków, które go były prawie całego pokryły. Pan Maspero, powierzył tę pracę konserwatorowi muzeum w Boulag, dr. Brugsch bey. Rozpoczęto oczyszczanie sfinksa 7 stycznia i prawdopodobnie za trzy miesiące skończą. Stu pięćdziesięciu ludzi jest zajętych rozkopywaniem i wywożeniem piasku, którego w przybliżeniu znajduje się w około posągu 20.000 metrów kubicznych. Skoro ten kolos oczyszczony będzie, założona zostanie w około szeroka droga, opatrzona murem na kilka metrów wysokości, w celu zasłonięcia sfinksa od ponownych zasypów. Przepuszczają, że sfinks, którego głowa, będąca obecnie na powierzchni, mierzy 12 metrów wysokości, będzie miał 20 do 24 metrów, gdy już cały będzie widoczny.

— **Zakamieniały zbrodniarz.** Przed sądem przysięgłych w Ceret, we Francyi, odbyła się w ubiegłym miesiącu rozprawa, charakterystyczne światło rzucająca na stosunki we Francyi. Niejaki Ludwik Rach, kupiec, pośliznąwszy się w operacjach handlowych, zapalał nienawistość ku swemu szwagrowi nazwiskiem Puy, prezydentowi sądu w Ceret, ponieważ przypisywał mu, że z jego winy przegrał ważny proces handlowy. Ponieważ więc swego szwagra, jak to mówią, psy na nim wieszał i był z tego powodu już dwa razy pociągany do odpowiedzialności. Za pierwszym razem skazano go na 100 franków kary. Przy drugiej rozprawie zasła rzecz następująca: W chwili, kiedy prezydent Puy, stawający jako oskarżyciel, miał wytoczyć skargę, oskarżony, o trzy kroki od niego stojący, dobył rewolwer z lewej kieszeni surduta i w jednej chwili wypalił cztery razy do prezydenta. Pierwszy strzał chybił, druga kula weszła w prawe ramię, trzecia w lewą pierś, czwarty strzał, wypalony w chwili, kiedy ofiara już upadła na ziemię, drasnęła żandarmowi opodal stojącego i utkwiała w ścianie. Z wielkim trudem udało się żandarmom rozbroić napastnika i oku go. Wkrótce potem przesłuchany zeznał, że czynu dopuścił się z zupełną świadomością, odebrawszy dniem naprzód wiadomość, że lekarz sądowy, dr. Boramy, wydał niekorzystne orzeczenie, co do jego stanu umysłowego. Później zeznał, że jeszcze w roku 1878, powziął zamiar zamordowania swego szwagra, zeznanie to sam spisał i podpisał. Ścisłe oględziny uwięzionego przez dwóch znakomych lekarzy z Montpellier, wykazały, wbrew orzeczeniu pierwszej powołanego lekarza, że stan umysłowy Racha, jest zupełnie normalny i że zbrodnień jest kompletnie poczytalny. Przed sądem przysięgłych nie okazał Rach wcale skruchy, owszem żałował, że nie zabił swego szwagra, a tylko zranił. Zapytany: Gdyby pana krew tej ofiary oblała całego, nie uczułybyś jeszcze żalu? Odrzekł: nie, po tysiąckroć nie! A kiedy przedwodnicą pytał go: Nie maszże, człowieku, litości nad siostrą i dziećmi, których pozbawił chociaż męża i ojca, czyż nie czeisz pamięci matki swojej, że ją krwią splamił chociaż? — Oskarżony odpowiedział: Szwagier mnie zrujnował, nie żałuję tego com uczynił, sumienie moje spokojne; co się tyczy matki mojej, to żałuję jej; umarła ona ze zgrozoty, dowiedziawszy się o usiłowaniach mego brata, ażeby mnie uznano za obłąkanego i zamknięto w domu wariatów. Sędziowie przysięgli wydali werdykt: „niewinny!“ „Petit Journal“, który podał sprawozdanie z tej sprawy, dodaje, że werdykt przysięgłych skierowany był przeciw prezydentowi sądu w Ceret. Piękny sąd przysięgłych!

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu św. Ducha l. 10, otwartą jest codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 11 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 centów. Dla członków wstęp wolny.

Towarzystwo Kolek rolniczych.

(L) Wykład p. Kędzióra o melioracyach, o którym wspominaliśmy już wczoraj, był zakończony następującymi wnioskami: 1) Zarząd główny uda się bezwzględnie z prośbą do wys. Koła posłów polskich do Rady państwa o wyjednanie u J. E. p. Ministra rolnictwa subwencyi państwowej w kwocie 4000 złr. na utrzymanie dwóch stałych nauczycieli wędrownych rolnictwa, stosownie do memoriału wys. Wydziału krajowego z dnia 16go stycznia 1885 l. 2775 wystosowanego do tegoż wysokiego Koła. 2) Wyjedna u wys. Wydziału krajowego wydanie polecenia do inżynierów biura melioracyjnego, ażeby ci inżynierowie w czasie swoich czynności komisyjnych przy robotach przez kraj subwencyonowanych przeprowadzali według możliwości na żądanie Kolek badania gruntów włoscińskich pod względem techniki melioracyjnej i udzielali kółkom rolniczym stosownych wyjaśnień i wskazówek do wykonywania lokalnych robót melioracyjnych przy pomocy państwowej dotacyi melioracyjnej, oraz do zawiązywania spółek drenarskich.

Wnioski powyższe bez dyskusyi zostały przyjęte.

Następnie p. Jar. Brajer, w zastępstwie chorego p. Aulichy, miał wykład w sprawie chowu bydła. Pogadanka ta wywołała życzenia ze strony włoscińciana Zabawy, ażeby zarząd centralny Kolek rolniczych postarał się u władzy, iżby stadniki rządowe średniej wielkości mogły być używane do klaczy włoscińskich i ażeby zarząd czy to Wydziału krajowego czy też w gal. Towarzystwie gospodarskiem wyjednał subwencyę na utrzymania buhaja we wsi Poczapinice, w powiecie Tarnopolskim. Życzenie to przekazano Zarządowi centralnemu.

Mniej interesująca rozprawa toczyła się nad kwestyą poruszoną przez jednego z członków, czy protokół z ostatniego walnego zgromadzenia Towarzystwa, obdytego w r. z. w Krakowie, a zawierający rzekomo pewną niedokładność, wpływającą nabyto na niewłaściwą interpretacyę §. 29 statutów, ma być zatwierdzony, czy też niezatwierdzony. Dla tej sprawy wybrano aż osobną komisję na pierwszym posiedzeniu, która wczoraj przedłożyła kilka wniosków, nad którymi atoli zgromadzenie przeszło do porządku dziennego a natomiast zatwierdziło protokół z II zgromadzenia walnego.

Na wyborze nowego zarządu głównego, zakończyły się obrady III walnego zgromadzenia Towarzystwa Kolek rolniczych. Zostali wybrani pp. Augustynowicz Bolesław, dr. Roszkowski Gustaw, Cielecki Artur, Czeż Herman, dr. Duleba Bronisław, Dzieślewski Waleryan, Mandybur Tymoteusz, Olszewski Stanisław, dr. Orlecki Kajetan, ks. dr. Zabłocki Feliks, Wilczyński Albert, hr. Potocki Artur, hr. Koziebrodzki Władysław, ks. kanonik Faciewicz Bazyli, dr. Rutowski Tadeusz, dr. Zoll Fryderyk, Łoziński Edmund, dr. Ciesielski Teofil. Po południu odbyła się poufna narada delegatów tych Kolek, które posiadają sklepiki, z członkami Zarządu głównego, w sprawie zakładania sklepików po wsiach.

GOSPODARSTWO I HANDEL

* **Targ zbożowy.** *) Dnia 18 lutego 1886 r.

Lwów, Pszenica 6-80 do 7-75, żyto 5-— do 5-50, jęczmień 5-— do 7-50, owies 5-75 do 6-50, groch 6-— do 9-65, wyka 5-25 do 6-—, rzepak 8-75 do 10-15, lnianka 8-— do 9-50, konieczyna czerwona 34-— do 52-—, konieczyna biała 42-— do 65-—, konieczyna szwedzka 45-— do 75-—.

Tarnopol, Pszenica 6-35 do 7-40, żyto 4-35 do 5-15, jęczmień 5-— do 6-25, owies 5-15 do 5-75, groch 6-— do 9-—, wyka 5-— do 5-25, rzepak 9-— do 10-—, lnianka —— do ——, konieczyna czerwona 35-— do 49-—, konieczyna biała 45-— do 65-—, konieczyna szwedzka —— do ——.

Podwoleczyska, Pszenica 6-50 do 7-80, żyto 4-60 do 5-25, jęczmień 4-80 do 6-50, owies 5-— do 6-30, groch 6-— do 10-—, wyka —— do ——, rzepak 9-— do 10-—, lnianka 8-— do 9-50, konieczyna czerwona 35-— do 52-—, konieczyna biała —— do ——, konieczyna szwedzka —— do ——.

Jarosław, pszenica 6-75 do 7-85, żyto 5-— do 5-75, jęczmień 5-— do 7-—, owies 5-50 do 6-—, groch 6-— do 9-50, wyka 5-35 do 6-—, rzepak 9-— do 10-50, lnianka —— do ——, konieczyna czerwona 40-— do 50-—, konieczyna biała 45-— do 65-—, konieczyna szwedzka —— do ——.

Czerniowce, pszenica 7-25 do 8-70, żyto —— do ——, owies 5-— do 5-40, ję-

czmień —— do ——, kukurudza 4-35 do 4-50, spirytus —— do ——.

Stanisławów, pszenica 7-80 do 8-35, żyto 5-75 do 6-—.

Rzeszów, pszenica 7-— do 7-65, żyto 5-40 do 5-75, jęczmień —— do ——, owies 5-50 do 6-35, groch —— do ——, wyka ——.

Wszystko za 100 kilo netto, bez worka. Chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 5-10 do —— nominalnie.

Okowita za 10.000 litr pret. loco Lwów zł. 22-50 do 23-25.

Gotowy towar pszenicy poszukiwany, tudzież wyborowe gatunki owsa, konieczyny czerwonej i wyki. Usposobienie dobre.

OSTATNIA POCZTA

Wiener Ztg. donosi: Najj. Państwo przyjmował we wtorek d. 16 b. m. o godzinie 1 po południu na dłuższym poselstwie austro węgierskiego posła przy dworze serbskim, hr. Khevenhüllera.

Na przedwczorajszym obiedzie u Najj. Pana, oprócz prezydenta dr. Smolki i hr. Ludwika Wodzickiego mieli także przybyć hr. Colloredo, hr. Trauttmansdorf, hr. E. Schönborn, hr. Coronini, hr. E. Bathyanyi i kilkanaście innych osób ze swiata arystokratycznego i wojskowego.

Jak wiadomo, zaślubiny Najd. Arcyksięcia Karola Stefana z Najd. Arcyksiężniczką Maryą Teresą odbędą się dnia 28 b. m. w kaplicy zamkowej w Wiedniu. Tego samego dnia Najd. Nowożeńcy wyjadą do Rjeki, a ztąd parowcem do Lussin Grande, gdzie zabawią cały miesiąc, poczem powrócą do Poli na stałe mieszkanie.

Według doniesienia organu dla spraw wojskowych *Armee- und Marine-Zeitung* w dniach najbliższych zostanie przedłożony także Sejmowi węgierskiemu ustawę o pospolitem ruszeniu. Przytoczony organ dowiaduje się, iż Rząd zajęty jest obecnie wypracowaniem projektu ustawy o nabywaniu i utracie praw bywalstwa austriackiego. Przesłane donosząc o tem, dodaje, iż taka ustawa, która przedstawia się jako przepis wykonawczy do ustaw zasadniczych o ogólnych prawach obywateli, wypełniłyby dotkliwą lukę w administracyi, a wobec zarządzeń prawodawczych w państwach sąsiednich jest w tej chwili podwójnie konieczną.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych Rząd przedłożył ustawę o pospolitem ruszeniu dla krajów austriackich, z wyjątkiem Tyrolu i Vorarlbergu.

W dalszym ciągu dyskusyi nad upaństwowieniem kolei Praga-Dux zabraw głos najpierw p. Minister handlu i oświaty, który, że podczas wizyty, jaką mu złożył kurator priorytetów, dr. Lederer, oznaczył temnż ostateczne granice, do których może poczynić ustępstwa. Na podstawie podania, które później wniosła kolej Praga-Dux, toczyły się dalsze rokowania. Minister, oddając tę sprawę referentowi, polecił mu, aby głównie miał na oku interes państwa, czas całego toku rokowań nie mówić pan Minister o tej sprawie ani z referentem, ani z reprezentantem jakiegokolwiek towarzystwa, ani z kimkolwiek innym, a o ileżniejszą tę potwierdzić może referent, pan Wittek. Rezultat, jaki się osiągnął do tej chwili, przedłożono Ministrowi, który rezultat ten zatwierdził. Mowca odpiera stanowczo wszelką insynuacyę, jakoby zatwierdził co innego, niż z początku miał na myśli. Bywa zawsze podczas rokowań, iż żąda się najwięcej, a następnie zastanawia się nad tem, czy to, co się w istocie da osiągnąć, jest pożyteczne, i czy się kwalifikuje do przyjęcia. (Okłaski z prawicy.)

Dr. Rieger przemawiał za przedłożeniem. Wszystko, co powiedziano z opozycyi, jest siecią przypuszczeń, podejrzeń i szczerstw. Faktycznie nie ma nic prócz listu do Wenigera, a list ten dowodzi tylko, iż brano pod rozwagę upaństwowienie tej kolei. Gdzież jest dowód, iż rozdawano *trinkgeldy*? Korespondencya innych osób niczego nie dowodzi. Ze konsorcjum chciało zyskać to łatwo zrozumieć, gdyż kolei bliźniego lub się dla chrześciańskiej miłości bliźniego lub się dla patriotyzmu. Przedsiębiorcy chcą zarobić. Historia wstępnych rokowań nie obchodzi nas wcale. My mamy tylko czuwać nad tem, aby układ był korzystnym. Mowca wykazywał dalej, iż dla Austrii jest rzeczą bardzo korzystną, nabyć obie koleje na własność państwa. Państwo nie nie ryzykuje. Sprawy te zagraniczny ujmuje w swoje ręce. Sprawy te zastrzeżono do kwestyi osobistej, ale odpowiedzialność nie może ciężać na p. Ministra handlu, którego zakres działania jest zbyt obszerny, lecz ponoszą ją szefowie ser-

cy i rady dworu, a ci potrafią się bronić, czego dowód już tu złożono. (*Zywe oklaski*).

Szef sekcji, Witteck, oświadczył, iż on miał referat w tej sprawie i że p. Minister faktycznie nie dał mu żadnej innej instrukcji, prócz polecenia, aby przestrzegał interesów Państwa. Mowca wykazuje korzyści przedłożenia, w skutek którego dostałby się ruch na obu kolejach w ręce Państwa. Co do kwestyi podatkowej i kwestyi gwarancyjnej, odpowiada przedłożenie zupełnie państwowym interesom. Mowca zalecał przyjęcie przedłożenia. (*Zywe oklaski*). Po przemówieniu Luegera przeciw przedłożeniu, odmówieniu Luegera przeciw przedłożeniu, było się imienne głosowanie nad wnioskiem o zamknięcie dyskusji.

Dalszy przebieg posiedzenia streszcza dzisiejsza depesza wiedeńska.

Generalne zgromadzenie akcyonaryuszów kolei północnej cesarza Ferdynanda przyjęło jednomyślnie sprawozdanie o ugodzie z Rządem.

Przełożona Izba węgierskiej nastawa finansowa za rok 1885 wykazuje w dochodach 329 6 milionów, w rozchodach 343 6 milionów. Minister skarbu został upoważniony do pokrycia niedoboru w sumie 14 milionów na drodze operacji kredytowej.

W Izbie poselskiej sejm pruskiego rząd przedłożył projekt ustawy, wedle którego ustanawianie w Poznaniu posad lekarzy wyznaczonych do szepienia ospy ma być odtąd wyłącznym prawem państwa. W uzasadnieniu powiedziano że podobne postanowienia przygotowane są dla całego państwa, dla Poznania jednak okazuje się szybkie uregulowanie tej sprawy koniecznym, ponieważ objawiają się tam dąności, ażeby przez nadanie posad lekarzom szepiącym ospe, zjednać ich dla interesów polskich.

W Izbie Panów tegoż sejm pp. Dernburg, Kleist Retzow i 56 innych członków Izby wyższej uczynili następujący wniosek:

"Izba panów zechce uchwalić: Zważywszy, iż konstytucyjnym obowiązkiem państwa pruskiego jest przeszkadzać wypieraniu żywiołu niemieckiego przez żywioł polski w niektórych wschodnich prowincjach monarchii; zważywszy dalej, że reprezentacja krajowa ma prawo i obowiązek współdziałać wytrwale i dobitnie z rządem w przeprowadzaniu tego celu, uchwalamy, że Izba panów popierać będzie król, rząd państwa stale w zadaniu zabezpieczenia i rozwoju ludności niemieckiej w owych prowincjach".

Oficyalny *Journal de St. Petersburg* zaprzecza katorycznie wyszłej z Belgradu pogłosce, jakoby poseł niemiecki nie przyjął stał na propozycję rosyjską, która żądała, aby spór o granicę pod Bregową wyłączyć z obecnych rokowań pokojowych. To samo odnosi się do dalszej wiadomości, jakoby za przykładem posła niemieckiego również reprezentanci innych mocarstw odmówili swego zezwolenia na ową propozycję. Przeciwnie rząd rosyjski zalecał, aby tę sprawę sporną załatwić równocześnie z innymi pod czas rokowań pokojowych.

Polit. Corr. otrzymuje z Konstantynopola, że źródła niepodlegającego wątpliwości, autentyczne zarzuty Rosyi przeciw porozumieniu turecko-bułgarskiemu. Przedewszystkiem życzy sobie Rosya, ażeby w ugodzie nie było mowy wyłącznie o księciu Aleksandrze, ale w ogóle o księciu Bułgarii, a to dla tego, ażeby układ mógł być zastosowany także do ewentualnych następców księcia. Drugi zarzut podnosi rząd petersburski przeciw obowiązkowi dostawiania przez Bułgarię na pomoc Turcji siły zbrojnej. Jest także mowa o tem, ażeby przy ponownem mianowaniu księcia gubernatorem Rumelii, zastąpić prawo głosu Mocarstw i nakoniec, żony zapowiedziane turecko-bułgarskie komisje przeobrażone zostały na międzynarodowe.

Do *N. fr. Presse* donoszą z Budna, że kilku szefów plenion Mirydytów udało się na zaproszenie rządu Czarnogórskiego do Cetyanii, ażeby odbyć tam naradę o wspólnej akcji w razie nieprzewidzianych zdarzeń w Górnej Albanii.

Minister prezydent gabinetu francuskiego oświadczył na jednym z ostatnich posiedzeń w Izbie, że projektowana wystawa powszechna w roku 1889 nie znajduje przyjęcia przychylnego za granicą. Oświadczenie to wywołało niezadowolnienie, które się objawia w dziennikach paryskich, wyższym znów tonem nie-

przyjaźni przeciw Niemcom, które poczynają we Francji za główny czynnik paraliżujący tak świetny zamiar. Równocześnie i minister handlu zarządził powstrzymanie robot dla wystawy, a w Izbie deputowanych złożony ma sprawozdanie, w którym przedstawione będą odmowne opinie rządów zagranicznych i opinie francuskich Izba handlowych. Ostatnie te instytucje, zapytane, czy nie byłaby pożądaną prosta wystawa czy nie byłaby wyrażają się bardzo pesymistycznie. Rząd ma zamiar pozostawić parstystycznie neutralnie. Dzienniki republikańskie doradzają rządowi, ażeby nie zważał na intencje niektórych Mocarstw, lecz że-wnia i rozstał urzędowe z prośbami.

Z Decazeville donoszą, że jeden z przedsiębiorców hut żelaznych oświadczył z powodu robotników, iż z powodu zbyt małych dochodów, nie może podwyższyć im płacy, a gdyby obstawali przy żądaniu musiałby zamknąć fabrykę.

Dotychczasowy poseł francuski w Petersburgu, generał Appert otrzymał wielki krzyż orderu legii honorowej.

Rzymska *Tribuna* ogłosiła z powodu procesu toczącego się o zdradę stanu przeciw Desdoridesowi, list, który ma dowodzić, że jeden z członków nuncjatury watykańskiej w jednej ze stolic, utrzymywał stosunki z Francuzami, którzy otrzymywali plany od Desdoridesa.

Dzienniki londyńskie ogłaszają pismo Gladstona do lorda de Vesei, w którym premier angielski uważa za rzecz pożądaną, swobodną wymianę myśli wszystkich klas ludności Irlandyi, co do jej potrzeb i życzeń. Informacje te, według Gladstona, ułatwiłyby rządowi trudne zadanie.

Lord major miasta Birmingham, przyrzekł niezatrudnionym robotnikom wsparcie dostateczne, w skutek czego postanowili oni odstąpić od myśli tłumnego zgromadzenia.

Według *Daily News*, gabinet angielski po głębokiej rozprawie zdecydował się nie dopuścić do wojny między Grecją a Turcją.

Jutro przedłoży gabinet w obu Izbach wyjaśnienia o obecnych stosunkach na wschodzie Europy.

Daily News dowiaduje się, że po nadejściu dwu okrętów wojennych angielskich, które otrzymały rozkaz udać się do zatoki Suda, dla wzmocnienia floty angielskiej, rozpoczęła się bezwzględnie operacje wojenne w tym celu, aby flotę grecką, uczynić niezdolną do boju.

Z Aten donoszą: Krąży tu pogłoska, że rząd angielski wezwał ponownie Grecję, aby się rozbroiła. Toż samo miały uczynić także Niemcy.

Według *Ag. Havasa* w Grecyi panuje przekonanie, że Rosya weźmie w obronę interesa greckie i że Grecya pozostanie w pogotowiu zbrojnym dopóty, aż jej reklamacje zostaną uwzględnione.

Z Kanei na Krecie donoszą do *Polit. Corresp.*, że ludność Krety wysłała adres do Gladstona, w którym winażując mu objęcia gabinetu, przedstawia w dalszym ciągu prośbę, ażeby zechciał działać w duchu połączenia Krety z Grecją, czem spełni najgorętsze życzenia ludności chrześcijańskiej na wyspie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 18 lutego. (Tel. pryw.) Najj. Pani wraz z orszakiem powróciła dzisiaj w najlepszym zdrowiu z Rjeki do Wiednia.

Wiedeń, 18 lutego. (Tel. pryw.) Najdostojniejszy Arcyksiążę Rudolf nie opuszcza jeszcze swoich apartamentów; cierpi On na bole reumatyczne, przyczem wszakże nie ma gorączki. Lekarze zalecili Najdostoj. Paeyentowi bezwzględny spokój, który Mu wkrótce przywróci zdrowie.

Wiedeń, 18 lutego. (Tel. pryw.) Prywatny docent dr. Maurycy Fierich został mianowany zwyczajnym profesorem procedury cywilnej austriackiej i rzymskiej na uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.

Wiedeń, 18 lutego. W dalszym ciągu wczorajszych obrad w Izbie deputowanych (patrz „Ostatnia

Pocztę“) odrzucono 137 głosami przeciw 130 głosem wniosek o zamknięcie dyskusji.

Szef sekcji Pusswald wobec wywodów deput. Luegera uzasadniał, iż komisya na budowę linii Klostergrab-Mulde była prawidłową. Ustawa austriacka nie zawiera przepisu, jaki mieści się w ustawach państw zagranicznych, o połączeniu wielkich kolei. Wyrażenie „kolej lokalna“ daje powód do nieporozumienia, lepiejby było powiedzieć „kolej drugorzędna“.

Szef sekcji Cz edik wyjaśnia kwestyę nominacji Pechara i oświadcza, że przeniesienie kierownictwa ruchu do Pragi nastąpiło ze względu na potrzebę obrotu. Według najlepszej wiedzy i idąc za głosem sumienia, nie mógł mowca nikogo lepiej polecić jak właśnie Pechara, który chociaż jest przedmiotem wycieczek, zasługuje na najzupełniejsze uznanie i odpowiada całkowicie swojemu zadaniu.

Dep. Kronawetter przemawiał przeciw przedłożeniu. Zdaniem mowcy, projekt z r. 1882 był korzystniejszy, niżeli obecny. Mowca oświadcza, iż ustawy o kolejach lokalnych nie należy już więcej przedłużać, czyni zarzut Rządowi, iż wraz z innymi kolegami nie objął także ruchu na linii Praga-Dux, gdyż w takim razie byłoby można łatwiej się uporać i wniósł przejście do porządku dziennego nad projektem rządowym.

Tutaj przerwano dyskusję. Dep. Roser uczynił wniosek o uregulowaniu nauki w austriackich zakładach dla głuchoniemych.

Następne posiedzenie odbędzie się w piątek.

Wiedeń, 18 lutego. Wiener Ztg. ogłasza zakaz wywozu zagranicę koni z Bośni i Hercegowiny.

Wiedeń, 18 lutego. Obiega pogłoska, iż bankowi dla krajów koronnych powiodło się większą część znajdujących się w jego posiadaniu akcyj lwowsko czerniowieckiej kolei (16.000 sztuk) odstąpić po dziennym prawie kursie niemieckiemu bankowi w Berlinie.

Peszt, 18 lutego. Reskrypt ministra spraw wewnętrznych do wszystkich władz muncypalnych, powołując się na neutralność państwa, zakazuje zbierania składek na sformowanie legionu węgierskiego dla Serbii.

Budapeszt, 18 lutego. (Tel. pryw.) Komisya budżetowa węgierskiej Izby deputowanych uchwaliła wczoraj, po krótkiej rozprawie, ustawę finansową na rok 1886.

Berlin, 18 lutego. (Tel. pryw.) Marszałek hr. Moltke cierpi na katar żołądkowy. Niedyspozycya ta jednak nie daje powodu do obaw.

Berlin, 18 lutego. Z powodu słabości marszałka hr. Moltkego, usunięto z wczorajszego porządku dziennego w parlamencie niemieckim tegoż wniosek, domagający się zmiany ustawy o pensjach wojskowych.

Berlin, 18 lutego. Cesarstwo a następnie cesarzewiczostwo przyjmowali wczoraj po południu księcia Mikołaja Czarnogórskiego. Wieczorem odbyło się w apartamentach cesarstwa na cześć księcia wielkie przyjęcie.

Berlin, 18 lutego. (Tel. pryw.) Książę Mikołaj Czarnogórski przybył wczoraj do Berlina i został przyjęty przez Cesarza, Cesarzową, przez Następce Tronu, Jego małżonkę, i przez ks. Bismarcka, którym złożył wizyty. Na cześć księcia Mikołaja odbyło się wczoraj u dworu wielkie przyjęcie.

Bukareszt, 18 lutego. (Tel. pr.) Gabinet Bratiana podał się do dymisji, a to z powodu, iż prezes Izby Lecca, zaatakował przedłożenie rządowe co do przedłużenia terminu ściągnięcia asygnat

hipotekarnych i przedłużenia przywiłaju bankowego aż do r. 1912. Jeżeli król przyjmie dymisyę, naówczas wezwanie do utworzenia nowego gabinetu, otrzyma bez wątpienia dotychczasowy prezydent ministrów.

Bukareszt, 18 lutego. (Tel. pr.) W sytuacji na półwyspie Bałkańskim nie zaszła żadna zmiana.

Bukareszt, 18 lutego. W skutek zajścia w Izbie w toku obrad w sprawie banku narodowego, Bratiano podał się do dymisji. Większość deputowanych stara się nakłonić Bratiana, aby cofnął dymisyę. Król powołał do siebie przywódców Izby i senatu.

Belgrad, 18 lutego. W odpowiedzi na ustne przedstawienie reprezentantów Mocarstw w sprawie przyspieszenia rokowań pokojowych, prezes gabinetu Garaszani wskazał na tę okoliczność, że Serbia okazuje w tej mierze dobrą wolę, i że na delegatach serbskich nie ciąży odpowiedzialność za zwłokę w pertraktacjach.

Konstantynopol, 18go lutego. (Tel. pr.) W kołach tutejszych są przekonania, iż Mocarstwa nie zgodzą się na przyjęcie do bułgarsko-tureckiego porozumienia konwencji wojskowej. Inne natomiast punkta układu nie przedstawiają żadnych trudności.

Paryż, 18 lutego. (Tel. pryw.) Gabinet francuski zgodził się zupełnie na propozycję Anglii w sprawie demonstracji floty przeciw Grecyi. Przed rozpoczęciem tej akcji wysłanem zostanie do Aten zbiorowe ultimatum.

Londyn, 18 lutego. (Tel. pryw.) *Times* donoszą z Wiednia, że Rosya stara się w Serbii pozyskać wpływ, Serbowie zaś stawiają opór, albowiem nie chcą, ażeby Serbia została zrusyfikowana.

Londyn, 18 lutego. Przywódcy socjalistyczni: Burns, Hyndman, Champion i Williams, stawali wczoraj przed południem przed sądem policyjnym. Prokurator domagał się postawienia oskarżonych przed sąd przysięgłych, pod zarzutem podburzania do rokoszu i rabunku ulicznego. Sąd policyjny odroczył dalszą rozprawę do dni ośmiu i wypuścił oskarżonych za kaucyę. Sprawozdawcy *Timesa* stawali w charakterze świadków na dowód, że oskarżeni przemawiali do tłumów w sposób podburzający.

Burmistrz Birminghamu zakazał wszelkich zebrzań ulicznych po zapadnięciu zmroku.

Filipopol, 18 lutego. Książę Aleksander w towarzystwie swojego brata i ministra Karawałowa przybył tu wczoraj popołudniu i został powitany z zapalem.

Kiszeniew, 18 lutego. W procesie przeciw izraelskiej szajce rozbójników, która obrabowała pewnego katolickiego księdza i stawiła zbrojny opór policyi, sąd wojenny skazał trzech oskarżonych na karę śmierci, a dwóch na 15 letnie ciężkie więzienie.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krachowiecki.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 złr.; pocztą 16 złr.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 złr., pocztą 8 złr.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 złr.; miesięcznie (od 1go do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 1 złr. 35 ct.

NADESLANE.

Tanie lekarstwo W wypadkach kataru, zapalenia oskrzeli i w ogóle we wszelkich chorobach kanałów oddechowych, albo piersi, należy użyć w rosale dwie kapsułki Guyot'a przy każdym jedzeniu.

WINO CHASSAING z pepsyną i diastazą (czynnikami naturalnymi i niezbędnymi dla funkcji trawienia). W 1864 roku a winie Chassaing złożono bardzo pochlebny raport paryskiej akademii medycznej.

Wszędzie to wino jest dziś znane i cenione w leczeniu organów trawienia, gastralgii, bólei żołądka, trudnego powrotu do zdrowia, utracie siły i apetytu, upośledzonemu i trudnemu trawieniu (dyspepsy) etc.

- Przyjechali do Lwowa dnia 18 lutego 1886. Hotel George'a. Pp. W. Tehorznicki z Pohoryla. H. Szeliski z Kamborin. J. hr. Koziebrodzki z Przemysla.

W Teatrze hr. Skarbka. We czwartek 18 lutego 1886

Drugi i przedostatni gościnny występ panny Jenny Broch primadonny nadwornej opery wiedeńskiej.

Lunaticzka

opera w trzech aktach a w czterech odsłonach BELLINIEGO. Kapelmistrz p. Henryk Jarecki.

Hrabia Rudolf Teresa, wdowa Amina, jej córka Elwin Lizetta Aleksy Notaryusz

Wieżniacy wieśniaczki. — Rzecz dzieje się w Szwajcaryi.

Początek o godzinie 7-mej wieczorem

Pociągi kolejowe

od 1 czerwieca 1885. przychodzą do Lwowa: podług zegaru lwowskiego

- Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 5 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 50 rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godz. 1 min. 25 w noc z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, Nowego Sącza

Pociąg osobowy: o godz. 8 min. 25 rano ze Stryja, Chyrowa, Zagórza Zwardonia.

Odchodzą ze Lwowa: Do Podwoleczysk: z dworca Podzamecz. o godz. 6 min. 7 rano pociąg pospieszny

Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy.

Do Podwoleczysk z głównego dworca: godz. 5 min. 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 35 po południu pociąg mieszany

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 20 w południe i o godz. 11 min. 6 w noc

Pociąg osobowy: o godzinie 7-mej m. 30 z rana do Stryja.

Wyciągniętych w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim w dniu 17 lutego 1886 pięciu liczb 34 45 82 88 18

Telegrafowany kurs wiedeński. Wiedeń, 17 lutego 1886, godzina 1 min. 45.

Telegramy zbożowe z dnia 17 lutego, Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów, do —, żyto — do —

Wiedeń, 17 lutego 1886, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 3240 Węg. akcyi kredyt. 30950.

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 17.70 15.30 Pożyczka miasta Lublany po 20 zł. 20.75 21.25 Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. a. 45.50 46.75

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 17 lutego 1886.

Table with 3 columns: item name, price, and unit. Includes sections for '1. Akcyje za sztukę', '2. Listy zastawne', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', and '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej. z dnia 15 lutego 1886.

Table with 3 columns: item name, price, and unit. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn. 5 pre.', '3. Akcyje', and '4. Listy zastawne losowane'.

Kurs złota.

Table with 3 columns: item name, price, and unit. Includes 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20-frankówka', 'Rossyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej'.

DZIENNIK WYDAWANY

Kuratele.

L. 7218. (1041 3-3) C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Brzeżanach ogłasza Stefana i Mokryę małżonków Hrabar w Posuchowie za marnotrawców.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 1146 (1083) C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszym Zygmunt a r. cte Salomona Siegla, że przeciw niemu Sara Blumfeld wniosła pod dniem 10 lutego 1886 l. 114 pozwew wekslowy o 3000 zł z pu. w załatwieniu którego wydany został nakaz zapłaty dnia dzisiejszego.

L. 11466. (1082 1-3) C. k. sąd powiatowy wzywa Wawrzyńca Biłoboka, aby w ciągu roku od daty obwieszczenia tego do tut. sądu się zgłosił i deklarację do spadku po s. p. Wojciechu Biłoboku z Ropicy polskiej dnia 29 października 1860 bez testamentarnie zmarłego wniosł, bo inaczej spadek z kuratorem jego Michałem Nowakiem z Ropicy polskiej przeprowadzony i przyznany zostanie.

L. 1344. (934 3-3) C. k. sąd obwodowy w Tarnowie wzywa każdego w którego posiadaniu książeczka Kasy oszczędności nr. 27727 na 93 zł. 73 ct. opiewająca się znajduje, aby w ciągu sześciu miesięcy takową okazał, ile że po upływie tego terminu, takowa za porzuczoną wszelkiej mocy uznana, wystawiona zaś takowej do żadnego wcale wywodzenia odpowiedzialności w tym przedmiocie obowiązany nie będzie. W Tarnowie, 4 lutego 1886.

L. 1344. (934 3-3) C. k. sąd obwodowy w Tarnowie wzywa każdego w którego posiadaniu książeczka Kasy oszczędności nr. 27727 na 93 zł. 73 ct. opiewająca się znajduje, aby w ciągu sześciu miesięcy takową okazał, ile że po upływie tego terminu, takowa za porzuczoną wszelkiej mocy uznana, wystawiona zaś takowej do żadnego wcale wywodzenia odpowiedzialności w tym przedmiocie obowiązany nie będzie. W Tarnowie, 4 lutego 1886.

Licytacje.

L. 3439. (1110 2-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie w kwotach 362 złr. 50 ct., 362 złr. 50 ct., 362 złr. 50 ct. i 362 złr. 50 ct. a. w. zpn. odbędzie się dnia 26 marca 1886 o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Pawła Krigera wedle wyk. hip. 341 k. B. poz. 6 i wykazem hipotecznym 340 k. B. poz. 6 należących do Czerlany i Stodółki z kolonią Ebenau, w powiecie gródeckim położonych, na którym terminie dobra te nawet niżej ceny wywołania 87.040 złr. sprzedane zostaną, dalej, że jako wadium kwota 4.352 zł. złożoną być ma, że warunki licytacyjne w rejestraturze sądowej przejrzyć lub odpisać wolno, nareszcie że dla rzecz wierzycieli, którzyby dopiero po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest dopiero po dniu 18go marca 1886 rzeczowe prawa na wspomnianych dobrach nabyli, lub która rymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Małachowski kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Romanowski mianowany został. Lwów, dnia 30 stycznia 1886.

L. 3265. (1124 2-3)

Zbarazki sąd powiatowy uwiadamia, że dnia 3 marca 2 kwietnia i 4 maja 1886 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się sprzedaż przymusowa realności sp. Bazylego Nagadzy na pod l. 13 w Stryjówce położonej, wyk. hip. l. 624 objętej, w celu zaspokojenia pretensji Zakładu kredyt. włościańskiego w kwocie 343 zł. zpn. Cena wywołania wynosi 800 zł., wadium 80 zł. Przy pierwszych dwóch terminach realność sprzedaną będzie tylko wyżej lub za cenę wywołania, a na trzecim także niżej takowej. Do ułożenia warunków licytacyjnych ułatwiających wyznacza się termin na 4 czerwca 1886 o godzinie 10 rano. Zbaraz, dnia 22 maja 1885.

L. 432. (1097 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzycielności kasy oszczędności w Tarnowie w kwocie 1278 zł. 30 ct. w. a. zpn. odbędzie się dnia 24 marca, 28 kwietnia i 9 czerwca 1886 każdym razem o godzinie 9 rano egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności wyk. hip. l. 19 księgi grunt. gm. katastralnej Kolbuszowa miasto objętej Jakóba Siegla własnej. Cena wywołania 7428 zł. wa. Wadium 742 zł. w a. Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzyć można w rejestraturze tego sądu. Kolbuszowa, dnia 19 stycznia 1886.

L. 10611. (1161 2-3)

W dniach 15 marca, 3 maja, 7 czerwca 1886, zawsze o 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzycielności Józefa Ryczka w kwocie 88 złr. z pn. publiczna licytacja realności masy spadkowej Franciszka Biela pod lwh. 13 w Porębie położonej i rozpisuje się licytację tę w trzech terminach. Cena wywołania 630 zł. Wadium 63 złr. Resztę warunków w sądzie przejrzyć można. C. k. sąd powiatowy Krzeszowice, 28 stycznia 1886.

L. 12843. (1120 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Samuela Bolszera w kwocie 335 złr. w. a. zpn., odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 19 marca, 20 kwietnia i 21 maja 1886, o godzinie 10ej rano egzekucyjna licytacja realności pod n. k. 38 w Dornbachu położonej, dłużnika Adama Hausnera własnej. Cena wywołania 2665 złr. Wadium 266 złr. Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w rejestraturze. Kuratorem wierzycieli jest notaryusz Prochaska. Leżajsk, 8 stycznia 1886.

L. 24842. (1152 2-3)

C. k. sąd powiatowy miejsk. deleg. w Przemyślu podaje do wiadomości, że w sprawie galic. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Hilemu Habermannowi pto 1000 złr. w. a. przeprowadzi dn. 31 marca 1886 o godzinie 10 przed południem w sądzie B. N. 27 przymusowa sprzedaż następujących dłużnika własnych posiadłości mianowicie: a) ciała hipotecznego l. 16 ks. grunt. dla gmin. Kosienica objętego.

b) $\frac{1}{4}$ części ciała hipotecznego l. 17 tej samej gminy objętego.
c) $\frac{1}{10}$ części ciała hipotecznego w. kazu l. 18 tejże gminy objętego.
d) $\frac{1}{6}$ części ciała hipotecznego wyk. 109 tejże gminy objętego.
Cena szacunkowa tych posiadłości wynosi kwotę 2500 złr. i takowa jest ceną wywołania.
Na tym terminie powyższe posiadłości za jakąkolwiek cenę sprzedane zostaną. Wadium wynosi kwotę 250 złr. w. a. Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny można przejrzyć w rejestraturze sądowej. Przemyśl, 13 stycznia 1886.

L. 11898/1365. (1121 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Ropczycach w sprawie egzekucyjnej Lazara Herbsta pko w Dorocie Biro pto 131 złr. 50 ct. z przyn. przedsięwzięcie dnia 20 marca 1886 o godzinie 10 rano w budynku sądowym licytacyjną sprzedaż realności l. wyk. hip. 4 ks. gr. „Wolica łogowa“ objętej, dłużniczki własnej. Cena wywołania 1315 zł. Wadium 131 zł. Na wyznaczonym terminie realność powyższą i niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania można przejrzyć w rejestraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony p. dr. Stanisław Strzelbicki w Ropczycach, dnia 16 grudnia 1885.

L. 639. (1157 2-3)

C. k. sąd miejski del. rzeszowski ogłasza, iż w dniach 23 marca 1886, 4 kwietnia 1886 i 8 czerwca 1886, o godzinie 10ej rano, odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 132 w. h. 53 w Ruskiej wsi położonej, wedle wykaz. hip. 53 Franciszka i Maryanny Sarnów własnej, na rzecz gal. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie o 400 złr. w. a. z pn. w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 1000 złr. w. a. lub wyżej, także w trzecim terminie także poniżej takowej. Wadium wynosi 100 złr. w. a. Resztę warunków przejrzyć można w rejestraturze tutejszej. Rzeszów, dnia 31 stycznia 1886.

L. 13150. (1069 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Posadzku nowomiejskiej pod l. 60 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej dłużników Kaśki i Fruski Maksymów własnej, na zaspokojenie pretensji Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 183 złr. dnia 22 marca, 3 maja i 7 czerwca 1886, każdym razem o godz. 10 rano, a to na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim poniżej takowej. Wadium wynosi 70 zł. Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania można w tutejszej rejestraturze przejrzyć. Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli którymby uchwała licytacyjna przedteminem z jakiegobądź powodu doręczona być nie mogła, kuratorem Schneidera i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia. Dobromil, dnia 4 listopada 1885.

L. 56289. (946 2-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji galic. Tow. rzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie jako to: 6 półrocznych rat po 180 zł. z pożyczki 7800 zł. tudzież 6 półrocznych rat po 276 zł. i resztującej kwoty ratalnej 67 zł. 25 ct. z pożyczki 9200 złr. z przyn. odbędzie się dnia 26 marca 1886 i 29 kwietnia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Leokady z Lenczowskich l. v. Klimkiewiczowej 2. v. Sejowej 3 v. Sitkiewiczowej i Olgi Amalii Hieronimy tr. im. Klimkiewiczowej wedle wyk. hip. 100 poz. 15 i 17 karty B. należących do Brusno nowe w powiecie szanowskim położonych, na których terminach dobra te tylko wyżej ceny wywołania 24255 złr. lub przynajmniej za tę cenę sprzedane zostaną, że jako wadium kwota 2425 złr. złożoną być ma wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne w rejestraturze sądowej przejrzyć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 11 maja 1885 rzeczowe prawa na wspomnianych dobrach nabyli, lub którzyby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr.

Dąbrowski kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Lehman mianowany został. Lwów, dnia 5 stycznia 1886.

L. 334. (1162 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że celem ściągnięcia na rzecz Michała i Małgorzaty Lorenzów kwoty 105 zł. aw. zpn. przedsięwzięcie w dniach 24 lutego, 24 marca i 28 kwietnia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczną przymusową sprzedaż realności Ambrozego Grzegorzewicza własnej w Jaśliskach pod l. 25 położonej. Cena szacunkowa wynosi 249 zł., wadium 10 pr. tejże. Resztę warunków można przejrzyć w sądzie. Rymanów, 21 stycznia 1886.

L. 335. (1163 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że celem ściągnięcia na rzecz Michała Lorenza za kwotę 113 zł. w. a. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 24 lutego, 24 marca i 28 kwietnia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczną sprzedaż realności pod l. 30 w Dalowie położonej Ignacego Kurdyły własnej. Cena szacunkowa wynosi 687 zł. wa., zakład 10 pr. tejże. Resztę warunków można przejrzyć w sądzie. Rymanów, 22 stycznia 1886.

L. 2949. (1160 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu podaje do powszechnej wiadomości, że w dniach 8 marca, 5 kwietnia i 3 maja 1886 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w budynku sądowym przymusowa sprzedaż realności pod n. k. 23 w Odrowążu położonej, a Wincentego Dyszy własnej, za cenę szacunkową 800 zł. wa. lub wyżej, także w trzecim terminie niżej takowej, jednak nie niżej sumy równej pretensjom na realności tej zabezpieczonej. Wrazie niesprzedania realności na powyższych terminach wyznaczonym zostanie do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 17 maja 1886 na 9 przed południem. Wadium wynosi 80 zł. wa. Resztę warunków przejrzyć można w rejestraturze tutejszej. Czarny Dunajec, dnia 6 listopada 1885.

L. 6841. (1159 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie ogłasza, że celem zaspokojenia kwoty rejestrującej 180 zł. 30 ct. wa. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym na dniu 2 marca, 5 kwietnia i 5 maja 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem a na dniu ostatnim także poniżej ceny szacunkowej na rzecz Izaaka Korna publiczną sprzedaż realności Lizy Müller pod l. k. 300 w Woli nowosielskiej położonej a l. wyk. hip. 797 księgi gruntowej gminy Cieszanów objętej. Cena szacunkowa wynosi 330 zł. aw. wadium 33 zł. wa. Kuratorem z miejsca pobytu i imienia niewiadomych wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza p. Józefa Mikułowskiego z Cieszanowa. Akt oszacowania, warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny mogą być przejrzone w tus. rejestraturze. Cieszanów, 4 grudnia 1885.

L. 7512. (1099 3-3)

C. k. sąd powiatowy Myślenicki ogłasza, iż w dniach 22 lutego, 22 marca i 27 kwietnia 1886 o godzinie 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż $\frac{1}{4}$ części realności pod l. 218 w Myślenicach położonej, według lwh. 287 ks. gr. tejże gminy dłużnika Stanisława Wątorskiego własnej na rzecz Adolfa Gutniana o 100 zł. wa. Cena wywołania 600 zł. wa. Wadium wynosi 60 zł. wa. Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków przejrzyć można w rejestraturze sądowej. Myślenice, dnia 31 grudnia 1885.

C. k. sąd powiatowy Myślenicki uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Kalmana Taitelbauma jako wierzyciela hipotecznego $\frac{1}{4}$ części realności objętej lwh. 287 ks. grun. dla gminy Myślenice że t. s. rozstrzygnę z dnia dzisiejszego l. 7512 rozpisano egzekucyjną publiczną sprzedaż $\frac{1}{4}$ części tej realności na rzecz Adolfa Gutniana przeciw Stanisławowi Wątorskiemu pto 100 zł. wa. zpn.

Dla zastępowania Kalmana Taitelbauma na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanawia się zatem kuratora w osobie p. Romowicza c. k. notaryusza w Myślenicach, polecając Kalmanowi Taitelbaumowi, by temuż kuratorowi udzielił potrzebnych dokumentów, lub innego pełnomocnika sądowi wskazał. Myślenice, 31 grudnia 1885.

L. 8543. (1115 3-3)

W sprawie egzekucyjnej gminy miasta Bolechowa przeciw Mojżeszowi Fruchter i innym o zapłaceniu kwoty 1500 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tut. c. k. sądzie dnia 26 lutego 1886 o godzinie 10 rano, dozwolona t. s. uchwałą z dnia 7 lutego 1885 l. 22 przymusowa publiczna licytacja realności tabularnej pod l. 170 w Bolechowie położonej pod łatwiejszymi warunkami za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu. Cena szacunkowa 3070 zł., wadium 10 pr. Reszta warunków w tutejszej rejestraturze. C. k. sąd powiatowy Bolechów, 30 listopada 1885.

L. 11871. (1103 3-3)

W dniach 24 lutego, 24 marca i 30 kwietnia 1886 o 10 godzinie rano odbędzie się w sądzie licytacja realności Georga Koch własnej pod nr. k. 149-170 w Konstantynówce położonej nieintabulowanej celem zaspokojenia sumy 236 zł. 49 ct. zpn. na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji we Lwowie. Cena wywołania 2300 zł. Wadium 10 pr. Reszta warunków w rejestraturze. C. k. sąd powiatowy Tłumacz, dnia 29 grudnia 1885.

L. 12151. (1070 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Posadzku nowomiejskiej pod l. 24 położonej ciała tabularnego nie stanowiącej spadkobierców Fedia Szeremety własnej na zaspokojenie pretensji Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 300, dnia 22 marca dnia 3 maja i dnia 7 czerwca 1886 każdego razu o godz. 10 rano a to na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim terminie zaś poniżej takowej. Wadium wynosi 100. złr. Reszta warunków licytacyjnych akt oszacowania można w tutejszej rejestraturze przejrzyć. Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegobądź bądź powodu doręczona być nie mogła kuratorem Schneidera i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia. Dobromil, dnia 4 listopada 1885.

L. 1762. (1034 3-3)

C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzycielności c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie w sumie 1930 złr., 1980 złr. i 1980 złr. w. a. z należycie dodatkowymi rozpisana została sprzedaż egzekucyjna dóbr Pogórska Wola i Pogórze do Aleksandra Łyska obecnie do Efraima Stieglitza i masy spadkowej Jakóba Zimmermanna należących. Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w jednym terminie a mianowicie w dniu 9 kwietnia 1886 o godzinie 10 przed południem. Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta w ilości 120.000 złr. a rzeczona dobra także niżej ceny szacunkowej: najwyżej ofiarującemu sprzedane będą. Wadium przy licytacji złożone się mające wynosi 6000 zł. Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w rejestraturze c. k. sądu obwodowego.

O rozpisaniu tej licytacji otrzymują zawiadomienie obydwie strony, c. k. główny urząd podatkowy w Tarnowie, c. k. Prokuratora Skarbu we Lwowie, wszyscy wierzyciele hipoteczni, a w szczególności wierzyciele, którzyby po dniu 23 września 1884 do hipoteki dóbr pomienionych weszli, lub którzyby uchwała niniejsza z jakiegobądź powodu nie została doręczona, do rąk kuratora, który niniejszem w osobie adw. dr. Stojałowskiego z substytucją adw. dr. Salamona ustanowionym zostaje, tudzież przez edykt, którego ogłoszenie równocześnie się zarządza. W Tarnowie, dnia 4 lutego 1886.

L. 9896. (1073 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Turce podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Eliasza Lamu przeciw Dankowi Fedorko o 100 złr. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa licytacja realności dłużnika pod l. k. 124 w Michniowcu, w dniach 2 marca, 1 kwietnia i 4 maja b. r., każdym razem o godzinie 9 przedpołudniem. Cena wywołania ustanowiona na 280 złr., wadium 10 pr. ceny wywoławczej. Resztę warunków można przejrzyć w tus. rejestraturze. Turka, 17 stycznia 1886.

L. 273. (1154 1—3)
W dniach 4 marca, 5 kwietnia i 5 maja 1886 r. każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności Jacka Gułki, a względnie tegoż spadkobierców Ołeny i Prokopa Gułków w Uciszku pod l. kons. 77 położonej, wyk. hip. l. 146 objętej, na zaspokojenie zaległych Zakładowi kredytowemu włościańskiemu we Lwowie 13 rat pożyczkowych po 12 zł. i jednej raty 12 zł. 16 ct. aw.
Cena wywołania wynosi 400 zł. wa., wadyum 40 zł. wa.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Mijakowski w Złoczowie.
Reszta warunków licytacyjnych jest do przejrzenia w tutejszej registraturze.
Złoczów, dnia 10 stycznia 1886.

L. 272. (1153 1—3)
W dniach 4 marca, 5 kwietnia i 5 maja 1886 r. każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności Jacka Dmytrów, a względnie tegoż spadkobierców Iwana, Maryi, Filipa, Zofii, Nestora, i Michała Dmytrów w Uciszku pod l. k. 20 położonej, wyk. hip. l. 67 objętej, na zaspokojenie zaległych Zakładowi kredytowemu włościańskiemu w likwidacji we Lwowie 17 rat pożyczkowych po 12 zł. i jednej raty 12 zł. 46 ct. wa.
Cena wywołania wynosi 400 zł. wa., wadyum 40 zł. wa.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Mijakowski w Złoczowie.
Reszta warunków licytacyjnych jest do przejrzenia w tutejszej registraturze.
Złoczów, dnia 10 stycznia 1886.

L. 9558. (1102 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Przeworsku ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Maryanny Kozak w sumie 50 zł. zpn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 29go marca, 3 maja i 7 czerwca 1886 egzekucyjna sprzedaż realności w Budach przeworskich lwh. 37 gminy Budy przeworskie objętej Wojciecha Jabłońskiego a względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej własnej.
Cena wywołania jest suma 400 zł., wadyum 40 zł.

Kuratorem niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu wierzycieli, którymby możliwe po dniu 20 grudnia 1885 jako dniu rozpisania licytacji do hipoteki weszli i tych, którymby z jakiegokolwiek powodów rezolucya wcale nie, albo za późno doręczona została, ustanowiono adw. dr. Gotliba w Jarosławiu.

C. k. sąd powiatowy.
Przework, 20 grudnia 1885.

L. 12536. (993 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi ogłasza, że dozwolił w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. akc. Banku hipot. we Lwop przeciw Władysławowi Żurakowskiemu na zaspokojenie sum:

a) sumy 1197 zł. 90 ct. jako czwartej półroc. d. 1 marca 1884 zapadłej raty na mienionej pożyczki 36300 złr. z odsetkami za zwłokę po 6 pr. od dnia 1 marca 1884 bieżącymi i z 1 pr. prowizją w ilości 11 złr. 97½ ct. w. a.

b) sumy 1197 złr. 90 ct. w. a. jako piątej dnia 1 września 1884 zapadłej raty tej pożyczki z odsetkami za zwłokę po 6/100 od dnia 1 września 1884 bieżącymi i z 1 pr. prowizją w ilości 11 złr. 97½ ct. w. a.

c) sumy 1197 złr. 90 ct. jako szóstej dnia 1go marca 1885 zapadłej raty tej pożyczki z odsetkami za zwłokę po 6/100 od dnia 1 marca 1885 bieżącymi i z 1 pr. prowizją w ilości 11 złr. 97½ ct., oraz kosztów egzekucyjnych w kwocie 23 zł. 55 ct., tudzież obecnych 8 złr. 26 ct. przymusową publiczną sprzedaż dóbr Demyca czyli Demicz także Dywidze zwanych według wyciągu tabl. B. dom 290 str. 161 l. 40 haer. realnego dłużnika Władysława Żurakowskiego własnych w jednym terminie t. j. 24go marca 1886 o godzinie 10 z rana w B. VI nawet niżej ceny szacunkowej. Cena wywołania stanowi wartość tych dóbr oznaczona przy udzieleniu pożyczki w kwocie 112500 złr. przyjęta. Wadyum wynosi 5625 złr. Dalsze warunki i ekstrakt tabl. w ts. registraturze przejrzyć można Wszystkim wierzycielom, którzyby po 31 marca 1885 do tabeli weszli, lub którymby obecna uchwała z jakiegobądź przyczyny doręczyć by niemożna ustanowiono kuratorem adw. dr. Zakrzewskiego z zastępstwem adw. Herdliczki.
Kołomyja, 24 grudnia 1885.

L. 1177. (1180 1—3)
Ogłasza się dodatkowo do tutejszo sądowego edyktu z dnia 3 grudnia 1885, l. 7917 że sprzedawane są mająca realność pod lk. 118 w Dąbju jest pożądana.
C. k. sąd powiatowy
Pilzno, dnia 16 lutego 1886.

L. 11310. (1181 1—3)
W dniach 1 marca 1886, 1 kwietnia 1886 i 3 maja 1886 o 10 godzinie rano odbędzie się w sądzie licytacya połowy realności Leiby Scheinera własnej pod lk. 42 w Jackówce położonej wykazem hipotecznym l. 213 księgi gruntowej gminy Łokutki objętej celem zaspokojenia sumy 80 zł zpn. na rzecz Filipa Gudzka.
Cena wywołania 150 zł. aw., wadyum 10 pr. czyli 15 zł.

Reszta warunków w registraturze.
Tłumacz dnia 31 grudnia 1885.

L. 8537. (1177 1—3)
C. k. sąd powiatowy myślinicki ogłasza, iż w dniach 15 marca 1886 i 12 kwietnia 1886 o godz. 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż połowy realności w Dolnejwi położonej objętej lwh. 277 księgi gruntowej tejże gminy dłużnika Wojciecha Szklarza własnej na rzecz Józefa Perlbergera o 112 zł. aw.
Cena wywołania 300 zł. wa.
Wadyum wynosi 30 zł. wa.
Wyciąg hipoteczny akt oszacowania i resztę warunków przejrzyć można w registraturze sądowej.
Myślenice d. 22 stycznia 1886.

L. 19664. (1173 1—3)
Ces. król. sąd powiatowy w Brodach ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi gminy miasta Brodów w kwocie 399 złr. 26 ct. wa. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie w biurze 4. dnia 16 marca 13 kwietnia i 12 maja 1886 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod lk. 1132/1133 w Brodach położonej objętej wykazem hipotecznym nr. 358 księgi gruntowej dla gminy katastralnej Brody własnej Majera i Lejby dw. im. Galatzer i Józefa Katza.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 2708 zł. 85 ct. wa. wadyum wynosi 270 złr. 89 ct. wa. Realność ta sprzedana zostanie przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej przy trzecim terminie także poniżej takiej najwięcej ofiarującemu lecz tylko za taką cenę, którąby wszystkie wierzytelności na niej zhipotekowane pokryte zostały.

Resztę warunków licytacji tudzież akt ocenienia i wyciąg hipoteczny, można przejrzyć w tutejszo sądowej registraturze.

Do ułożenia warunków ułatwiających wyznaczono termin na dzień 12 maja 1886 godzinę 4 po południu.

Tych wierzyciele którzyby hipotekę nabyli po 20 września 1884, lub którymby postanowienia w tej sprawie doręczone być nie mogły, zawiadania się do rąk kuratora Samuela Wagnera w Brodach i przez niniejszy edykt.
Brody, 28 grudnia 1885.

L. 12018. (1172 1—3)
Na zaspokojenie pretensyi gal. akcyj. Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 1469 zł. 30 ct. zpn. przeprowadzoną zostanie dnia 23 marca i 30 kwietnia 1886 zawsze o godz. 10 zrana w b. IV. przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod lk. 19 parc. bud. 286 m. w Kołomyi położonej Israela Fischlera własnej a to tylko za lub powyżej ceny wywołania 5200 złr. Wadyum wynosi 520 zł.

Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiono adw. dr. Zakrzewski.

Resztę warunków i wyciąg hipot. przejrzyć i odpisać można w registraturze.
Sąd obwodowy.
Kołomyja 10 grudnia 1885.

L. 5046. (1075 3—3)
W dniach 4go marca, 8go kwietnia i 6 maja 1886 o 10ej godzinie przed południem odbędzie się w sądzie licytacya realności Herscha i Machli Herne ow własnej pod nr. 51 w Tłumie położonej nieintabulowanej celem zaspokojenia sumy 700 złr. z pn. za rzecz Berla Weinschla.
Cena wywołania 900 złr. w. a.
Wadyum 10 pr.
Reszta warunków w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Tłumie, 13 września 1885.

L. 16053. (1063 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, że w sprawie c. k. uprz. galic. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie przeciw Filipinie Laskowskiej na zaspokojenie reszty kapitału w kwocie 649 złr. 56 z przyn. odbędzie się w dniach 15 marca 1886, 12 kwietnia 1886 i 10go maja 1886, zawsze o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż 1/3 części dóbr „Łodzinka górna“ „Folwark szeroki“ zwanej wedle dom. 498 pag. 8 n. 27 haer. do dłużniczki należącego, pod następującymi warunkami:
1) Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 4799 złr.
2) Wadyum wynosi 480.
3) W powyższych trzech terminach

realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Do warunków ułatwiających termin na dzień 10go maja 1886 godzinę 4tą po południu.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzyć można w registraturze sądowej.

Z c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, 16 grudnia 1885.

Księgi gruntowe.

L. 18791. (671 3—3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że projekty nowych ksiąg gruntowych dla gmin katastralnych: Ropczyce z miejscowościami Gryfów i Srednie i Wielopole, w okręgu sądu powiatowego w Ropczycach;
Jasło, Lublica, Sowina i Siedliska, w okręgu sądu powiatowego w Jasle;
Stupiec, Biskupice z miejscowością Zawierzbie i Podlipie, w okręgu sądu powiatowego w Dąbrowej;
Zwiernik z miejscowością Budyń, w okręgu sądu powiatowego w Pilźnie;
Tuszyna, w okręgu sądu powiatowego w Mielcu;

Grudna dolna, w okręgu sądu powiatowego w Brzostku;
Jamy część II i Wólka dulecka, w okręgu sądu powiatowego w Radomyślu;
Grodzisko dolne, w okręgu sądu powiatowego w Leżajsku;

Krzyków, w okręgu sądu powiatowego w Ulanowie;
Wielka, w okręgu sądu powiatowego w Kolbuszowej;

Wysoka, w okręgu sądu powiatowego w Łańcuchu;
Zamiescie część I, w okręgu sądu powiatowego w Limanowej;

Szczawnica wyżnia i niżnia, w okręgu sądu powiatowego w Krosienku;
Gruda kępska w okręgu sądu powiatowego w Bieczu;

Andrejówka, w okręgu sądu powiatowego w Krynicy;
Skidzin, w okręgu sądu powiatowego w Oświęcimiu;

Koszarawa, w okręgu sądu powiatowego w Żywiecu;
Koców i Kuków, w okręgu sądu powiatowego w Slemieniu

Stroża z miejscowością Chełm, w okręgu sądu powiatowego w Myślenicach

położonej, według ustawy krajowej z 20 marca 1874 l. 29 dz. ustaw kraj wygotowane, za nowe księgi gruntowe tych gmin poczynając od dnia 1 grudnia 1875 uważane będą, a od tegoż dnia wolno takowe przeglądać w tym sądzie powiatowym, w którego okręgu dotycząca gmina katastralna jest położona, jak również, że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy to własności, czy zastawu czy jakiegobądź inne prawo hipoteczne, odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi może być nabyte, ograniczone, przeniesione lub wykreślone

Wprowadzając zarazem postępowanie celem ustalenia powyżej wymienionych ksiąg gruntowych sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych ksiąg gruntowych nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bezstosownie, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych lub w jakibądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem tych nowych ksiąg gruntowych nabyli do jakiej nieruchomości wpisane w te księgi lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogół jakie inne prawo do wpisu hipotecznego uprzywilejowane, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należą wpisanie być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, aby z temi prawami zgłosili się do tego sądu powiatowego, w którego okręgu dotycząca gmina katastralna jest położona najdalej do dnia 31 grudnia 1886, gdyż prawnym skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w nowych księgach gruntowych zamieszczonych a niezaprzeconych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przedłużonym, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym; — a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomienionymi prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo już było zapisane w dawniejszych księgach hipotecznych, w miejscach których nowe księgi gruntowe wstępują

było wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, w skutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków, 20 października 1885.

L. 20829. (670 3—3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że dla gmin katastralnych następujących:

Grabno, Biskupice z miejscowością Domostawice, Ruda, w okręgu sądu powiatowego w Wojniczu;

Porąbka Uszewska, w okręgu sądu powiatowego w Brzesku;

Liszki, Rybna w okręgu sądu powiatowego w Liszkach;

Kończycze z miejscowościami Kluczo-wa, Harkłowa, Biezdiedza w okręgu sądu powiatowego w Jasle;

Broniszów w okręgu sądu powiatowego w Ropczycach;

Ostrowek w okręgu sądu powiatowego w Mielcu;

Styków w okręgu sądu powiatowego w Głogowie;

Kasina Wielka w okręgu sądu powiatowego w Mszanie dolnej;

Męcina Wielka w okręgu sądu powiatowego w Gorlicach;

Moszczanica w okręgu sądu powiatowego w Starym Sączu;

Gronków w okręgu sądu powiatowego w Nowym Targu;

Kamianna w okręgu sądu powiatowego w Grybowie położonych, otwarto nowe księgi gruntowe, i że termin wyznaczony pierwszym edyktem z dnia 28go sierpnia 1884 l. 15970 do zgłoszenia praw rzeczowych, odnoszących się do nieruchomości wymienionemi księgami gruntowymi objętych z dniem 15 listopada 1885 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w wyrażonych księgach uskutecznił, w prawach swych uważali się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty do dnia 25 czerwca 1886 włącznie w tym sądzie powiatowym, w którego okręgu dotycząca gmina katastralna jest położona zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabydą skutków wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przytem, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Kraków, 24 listopada 1885.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 5454. (1144 2—3)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że z uwagi iż wydany na skargę ogólnorołniczo kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny przeciw Hermanowi Hecht o 100 zł. a. w. z pn. nakaz zapłaty z dnia 12 grudnia 1885 l. 59346 Hermanowi Hecht z powodu niewiadomego miejsca jego pobytu doręczony być mu nie może na żądanie skarżącego Zakładu kredytowego dla Galicyi i Bukowiny ustanowił dla Hermana Hecht kuratorem adw. kraj. dr. Waldmana zaś adw. kraj. dr. Reissa zastępcą kuratora.

Wzywa się Hermana Hecht, aby do wniesienia zarzutów służących środkom obecnie ustanowionemu kuratorowi dostarczył lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów 6 lutego 1886.

L. 4444. (1143 1—3)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem iż gdy wydany na prośbę ogolno rol. kred. Zakładu dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie przeciw Pinkasowi Hessel nakaz zapłaty z dnia 5 grudnia 1885 l. 58115 pt 1500 zł. w. a. z pn. temuz z powodu niewiadomego miejsca pobytu jego doręczony być nie mógł na wniosek skarżącego Zakładu dla Pinkasa Hessel adwokata krajowego dr. Sokala kuratorem a tegoż zastępcą adw. kr. dr. Fl-schnera mianował i temuz pierwszemu wspomnianemu wyżej nakaz zapłaty doręczyć kazał. Wzywamy zatem niewiadomego z miejsca pobytu Pinkasa Hessel aby do wniesienia zarzutów służące środki obronne ustanowionemu kuratorowi podał lub innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 30 stycznia 1886.

L. 977. (995 3—3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Zauchę, że rezolucya tabularna z dnia 7 października 1885 l. 20576 doręcza zamianowanemu dla niego kuratorowi Antoniemu Szatkowójtowi w Lisiej gorze.

Tarnów, dnia 30 stycznia 1886.

